


BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
ZA OKRES 1 VII - 30 IX 2005 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibl iografie 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 VII - 30 IX 

2004 r. / oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, Wie-
sława Mazurska. // Notatki Płockie. - 2005, nr 3, s. 58-72 

2. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 X - 31 XII 
2004 r. / oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, Wie-
sława Mazurska. // Notatki Płockie. - 2005, nr 4, s. 56-72 

Czasopisma 
3. Auto-Kurier-Giełdowy - 2005, [R 6], nr 13(215) -18(220). 

- (Płock: Art-Studio, 2005). - Dwutyg. 
4. Biuletyn Muzealny kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 

w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. - 2005, [R.1], nr 1. 
- Płock MM, 2005. - Kwart. ISSN 1734-6835 

5. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej: red nacz. Jarosław Wa-
necki. - 2005, [R 15], nr 5(86). - Płock: OIL, 2005. 
- Niereg. ISSN 1509-0051 

6. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 
/ Urząd Statystyczny w Warszawie: pod kierunkiem: Bar-
bary Czerwińskiej-Jędrusiak, Grzegorza Stępnia. - 2005, 
3 kwartał - Warszawa: US, 2005. - Kwart. ISSN 1508-1389 

7. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku 
/ red. Antoni Jelec. - 2005, [R.6], nr 7(73)-9(75). - Płock: 
ZO ZKRP i BWP, 2005. - Mies. 

8. Blask Prawdy: biuletyn Akcji Katolickiej w parafii św Mak-
symiliana w Sierpcu / red. Joanna Pilarska - 2005, nr 3. 
-Sierpc: Parafia św. Maksymiliana w Sierpcu, 2005. - Niereg 

9. Echo Mochowa: Biuletyn Informacyjny Samorządu Gmin-
nego / red zespół - 2005, nr 44 - Mochowo Urząd Gminy 
w Mochowie, 2005. - Niereg. 

10. Fanfary miesięcznik Parafii św Bartłomieja w Płocku / red. 
nacz. Urszula Domosławska. - 2005, [R.1], nr 4-5. - Płock: 
Parafia św Bartłomieja, 2005. - Mies. 

11. Gazeta Gminy Bodzanów. - 2005, lipiec - Bodzanów: Sto-
warzyszenie Na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi „Razem Le-
piej", 2005. - Niereg. 

12. Gazeta Gostynińska i red. nacz Adam Waloch. - 2005, 
nr 6-8. - Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej. 2005. 
-Dwutyg. ISSN 1232-5236 

13. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. - 2005, 
nr 151-228 - Warszawa: Agora SA, 2005. - Dzień. ISSN 
0860-908X 
Zawiera dod .Gazeta Wyborcza Płock" 

14. Gazeta Związkowa / red. zespół. - 2005, nr 236-237. 
- Płock: Zarząd Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 
2005. - Nieger. 

15. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej „Mazowsze" w Płocku / red. Lesław Wojno, Zenon Klu-
czyński. - 2005, nr 6(48)-8(50). - Płock: ZŻAK „Mazowsze" 
2005. - Mies. 

16. Głos Gostyniński: pismo regionalne / red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. - 2005, 7-9.- Gostynin: Gostynińska 
Agencja Wydawnicza Sp. zo o. 2005. - Mies. ISSN 1452-3909 

17. Głos PSML-W - 2005, [R.1], nr 2. - Płock: Płocka Spół-
dzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa, 2005. 
- Nieger 

18. Halo Płock / red. nacz. Jolanta Koper-Kozłowska. - 2005, 
[R.2], lipiec-wrzesień + wyd. spec. - Płock: Agencja Pro-
mocyjno-Reklamowo-Wydawnicza „AKME", 2005. - Mies. 

19. Kontra Płocka: Biuletyn Oddziału Płockiego Stowarzysze-
nia Przeciwko Antypolonizmowi / red Zespół - 2005, [R.3], 
nr 6-7. - Płock: Promocja - Impresariat „JoteS", 2005 
- Niereg. 

20. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa 
I [Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego: 
red. nacz. Magdalena Lewandowska]. - 2005, R 3, nr 7(31) 
-9(33). - Warszawa: Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, 2005. - Mies. ISSN 1730-749X 

21. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
I red. nacz. Pelagia Jaworska. - 2005, [R.47], nr 7-9. - Płock: 
Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2005. - Mies. ISSN 0209-
-3103 

22. Miesięcznik Pasterski Płocki / red. nacz ks. Dariusz Ma-
jewski - 2005, [R.90(100)], nr 7-9 - Płock: Kuria Diece-
zjalna Płocka, 2005. - Mies ISNN 0209-3642 

23. Nasz Płock: bezpłatny magazyn mieszkańców Płocka 
i Mazowsza Płockiego red prow Sławomir Opatrzyk. 
- 2005, [R.2], nr 1-2. - Płock: Stopress Verba Veritatis, 2005. 
-Mies. ISSN 1731-5484 

24. Nasze Miasto Płock: Gazeta Miejska / red prow. Sławo-
mir Opatrzyk, od nr 8 red. Zespół. - 2005, [R.4], nr 7-9 
- Płock: Stowarzyszenie „Nasze Miasto Płock", 2005 - Mies 
ISSN 1644-342X 

25. Nawias / red. nacz. Wojciech Łęcki. - 2005, nr 4 - Płock 
Związek Literatów Polskich Oddział w Płocku, 2005. - Rocz 
ISBN 83-87661-15-5 

26. Niedziela: Tygodnik Katolicki / red. nacz. ks. dr Ireneusz 
Skubiś. - 2005, R. 48, nr 27-39. - Częstochowa: Kuria Me-
tropolitalna w Częstochowie, 2005. - Tyg. ISSN 0208-872X 
Zawiera dod .Niedziela Plocka" 

27. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / red. nacz. Wiesław Koński. - 2005, [R 49], nr 3 
- Płock: TNP 2005. - Kwart. ISSN 0029-389X 

28. NTP-Tydzień Płocka / red. nacz. Maciej Balcerzak - 2005, 
[R. 16], nr 22-30. - Płock: Agencja Reklamowo-Promocyj-
na, 2005. - Tyg. ISSN 1429-8937 

29. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncer-
nu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red zespół. - 2005 
[R 6], nr 13-19 +wyd. spec. nr 9. - Płock: PKN ORLEN SA. 
2005. - Dwutyg. - ISSN 1641-0629 

30. Panorama Bielska: biuletyn Wójta i Rady Gminy Bielsk 
/ red. Maciej Jabłoński, Emilian Kujawski. - 2005, [R.3], 
nr 21-23. - Bielsk: UG, 2005. - Mies. 

31. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy / [Rada i Zarząd 
Powiatu w Płocku: red. nacz. Żaneta Puczek] - 2005, 
nr 27. - Płock: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 2005 
- Kwart. ISSN 1 507-6652 

32. Przedszkole czasopismo dla Nauczycieli Przedszkola 
/ red. nacz. Dorota Dądzik. - 2005, [R.3], nr 3 - Płock 
Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski", 2005 - Kwart 
ISSN 1730-5764 

33. Rocznik Mazowiecki / Mazowieckie Towarzystwo Nauko-
we w Warszawie, Wyższa Szkoła Rozwoju Lokalnego 
w Żyrardowie: [red. Benon Dymek], - 2005, T. 17(2005). 
- Warszawa; MTN; Wydaw. IBL PAN, 2005 - Rocz 
ISSN 0080-3529 

34. Sierpecka Fara: Pismo Parafii p.w. Św. Wita. Modesta 
i Krescencji. Na prawach maszynopisu / red odpow. An-
drzej Więckowski. - 2005, nr 7-9. - Sierpc: Parafia p.w 
Św. Wita, Modesta i Krescencji, 2005. - Mies 

35. Słowo Gozdowa: biuletyn informacyjny Wójta i Rady Gminy 

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 56 



Gozdowo / red. zespół - 2005, nr 23. - Gozdowo: Urząd 
Gminy w Gozdowie, 2005. - Kwart. 

36. Stanisławówka: miesięcznik parafialny t red zespół. 
- 2005, [R.7], nr 6(37)-7(38). - Płock: Rzymskokatolicka 
Parafia św. Stanisława Kostki, 2005. - Mies. 

37. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / red. nacz. 
Ewa Jasińska - 2005, [R.11], nr 13-16 - Płock: UM, 2005. 
- Dwutyg. ISSN 1425-5235 

38. Twoja Nowa Gazeta / red nacz. Piotr Rzewuski. - 2005, 
[R.2], nr 10-12. - Płock: Pro & Vizja, 2005. - Dwutyg. 

39. Tygodnik Płocki / red nacz. Tomasz Szatkowski. - 2005, 
[R 34], nr 27-39. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół-
dzielnia Pracy ..AKAPIT", 2005. - Tyg. ISSN 0208-6972 

40. W Duchu i Prawdzie Katolicka Gazeta Gostynińska / red 
nacz Janina Przygocka. - 2005, nr 6-8. - Gostynin: Para-
fia św. Marcina w Gostyninie, 2005. - Mies. 

41. Wieś Mazowiecka Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red. nacz. Ewa Ja-
rosławska. - 2005, [R.7], nr 7/8-9. - Warszawa: Mazowiec-
ki Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 2005. - Mies. ISSN 
1507-4714 

42. Wieści znad Wisły / red. Ewa Smuk Stratenwerth, Edyta 
Piegowska, Renata Maślanka. - 2005, [R.12], nr 58. - Grzy-
bów: Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturalne „Ziarno", 
2005. -Dwumies. ISSN 1643-7810 

43. Z Powiatu Sierpeckiego: Biuletyn Informacyjny Rady i Za-
rządu Powiatu Sierpeckiego / red. zespół. - 2005, nr 2-3. 
- Sierpc: Rada i Zarząd Powiatu Sierpeckiego, 2005 
-Niereg. ISSN 1508-1257 

44. Zadzwoń: Płocka Gazeta Bezpłatnych Ogłoszeń / red 
nacz. Janina Bednarek. - 2005, [R.1], nr 15-20. - Płock: 
JANBED, 2005. - Dwutyg ISSN 1734-0071 

45. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski - 2005, [R.12], nr 7-9. - Płock: Studio 
Bis", 2005. - Mies. ISSN 1231-0980 

46. Życie Gostynina / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2005, 
nr 151[25]-228[38], - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., • 
2005. - Tyg. ISSN 1731-8572 
..Życie Warszawy' Wydanie Goslynińskie 

47.Życie Płocka I red nacz Jolanta Rutecka. - 2005, 
nr 151[25]-228[38]. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2005. - Tyg. ISSN 1730-6116 
Życie Warszawy". Wydanie Płockie 

48.Życie Sierpca / red nacz. Jolanta Rutecka - nr 151 [25] 
-228[38]. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 2005 
-Tyg. ISSN 0137-9437 
Życie Warszawy Wydanie Sierpeckie 

Poszczegó lne mie jscowośc i 

Bodzanów (gmina) 
- BIENIEK, Mariusz.: Gmina Bodzanów = poz. 126 
49. BIENIEK, Mariusz. Gmina Bodzanów w procesie rozwo-

ju i integracji z UE / Mariusz Bieniek. II Gazeta Gminy Bo-
dzanów - 2005, lipiec, s. 2 

50. BIENIEK, Mariusz. Podsumowanie / Mariusz Bieniek. II 
Gazeta Gminy Bodzanów - 2005, grudzień-styczeń, 
s. 2-3, fot 

Drobin (gmina) 
- WIŚNIEWSKI, Sławomir.: 15 lat samorządów = poz 191 

Gozdowo 
- WRÓBLEWSKA, Beata: Gozdowo = poz. 358 

Pacyna 
51.CHODOROWSKA, Ewa.: Miasto zdegradowane: zapo-

mniani w pożodze dziejów I Ewa Chodorowska. II Życie 
Gostynina. - 2005. nr 228[38], s. 8, fot. 

Proboszczewice (gm. Stara Biała) 
52. PAPIEŻYŃSKA, Dorota: Proboszczewice - stare i nowe: 

rowerem albo pieszo / Dorota Papieżyńska. II Tygodnik 
Płocki. - 2005, nr 31, s. 10, fot. 

Pamiętniki . W s p o m n i e n i a 
53. GÓRALSKI, Wojciech: Zdobywać mądrość serca..: wspo-

mnienia z lat 1939-2005 / Ks. Wojciech Góralski. - War-
szawa: „Adam", 2005. - 539, [1] s.: ii.(w tym kolor), fot., 
portr.; 21 cm. ISBN 83-7232-643-6 

- Jot.: Wspominamy tamten sierpień = poz. 167 
- PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna.: Szpital na Winiarach 

prosto i wspak = poz. 201 

Biograf ie 
- Album duchowieństwa diecezji płockiej = poz. 341 

Ambroziewicz, Urszula 
54. SZATKOWSKA, Lena: Urszula: płocka Solidarność 

1980-2005 / Lena Szatkowska // Tygodnik Płocki. - 2005, 
nr 34, s. 8, fot. 

Bielicki, Andrzej 
55. KOWALSKI, Wiesław Józef: Okno na Kresy c.d.: Andrze-

jowi Bielickiemu - w dowód wdzięczności / Wiesław Józef 
Kowalski. - Płock: [nakł. aut ], 2005. - 32 s.: faks., fot., portr.; 
17 x 22 cm. 

Bladowski, Ignacy 
56 .WOŻNIAK, Agnieszka Arch i tek t nowego Płocka 

/ Agnieszka Woźniak. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, 
nr 140, s. 4-5, fot. 

Bronarski, Stefan 
57. PAWŁOWICZ, Jacek: Stefan Bronarski / Jacek Pawłowicz 

II Sygnały Płockie. - 2005, nr 15, s. 15, fot. - (Zapomniani 
Płocczanie). 
Żołnierz NÓW. NSZ. AK. NZW 

Dorobek, Franciszek 
58. DOROBEK, Andrzej: Obecność i odejścia: (Reminiscen-

cje z kręgu Franciszka Dorobka) / Andrzej Dorobek. - Byd-
goszcz: „Świadectwo", 2005. - 74 , [2] s : fot , portr.; 
21 cm.- ISBN 83-7456-031-2 

Góralski, Wojciech (ks.) 
- GÓRALSKI, Wojciech Zdobywać mądrość serca... = poz 53 
59. WOŻNIAK, Hubert Płocczanin Góralski / Hubert Wożniak, 

Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza Płock - 2005, 
nr 128, s. 1, fot. 
Ks. Wojciech Góralski Płocczaninem 2004 Roku 

Gutowski, Józef 
60. SZATKOWSKA, Lena: Internowany sztandar: płocka So-

lidarność 1980-2005 / Lena Szatkowska. II Tygodnik Płocki. 
-2005, nr 31, s. 8, fot 

Ignaczewski, Jan 
61. SZATKOWSKA, Lena: Janek: płocka Solidarność 1980-

-2005 / Lena Szatkowska. II Tygodnik Płocki. - 2005, 
nr 32, s. 8, fot. 

Lewandowski, Wiesław 
- LEWANDOWSKI, Wiesław „Solidarność" w Sierpcu 

w roku 1980 - jak to było... = poz. 169 
Łasiński, Henryk 

- ŁASIŃSKI, Henryk: „Solidarność" 25 lat temu w Państwo-
wym Ośrodku Maszynowym w Sierpcu wspomina Henryk 
Łasiński = poz. 170 

Łebkowski, Wiktor 
62.ŻÓRAWSKA, Wioletta: Zasłużony dla oświaty: Bielsk 

/ Wioletta Żórawska // NTP-Tydzień Płocka. - 2005, nr 27, 
s. 7, fot. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 57 



Łubieński, Stanisław (bp) 
63. GRACZYK, Waldemar: Stanisław Łubieński: pasterz, po-

lityk i pisarz 1574-1640 / Waldemar Graczyk. - Kraków: 
Tyniec Wydaw Benedyktynów, 2005. - 484 s., [4] s. tabl.: 
fot., 24 cm. 

Majewski, Franciszek 
64. PAWŁOWICZ, Jacek: Franciszek Majewski / Jacek Paw-

łowicz. // Sygnały Płockie. - 2005, nr 16, s. 14, fot. - (Zapo-
mniani Płocczanie). 
Żołnierz POZ. ROAK. AK, NZW 

Marcinkowski, Roman (bp) 
65. ŁACH, Adam 40 lat kapłaństwa / Adam Łach. // Niedziela 

Płocka. - 2005, nr 30 , s. I, II, fot. 
Michel, Krystyna 

66. SZATKOWSKA, Lena: Pożegnanie aktorki: Krystyna Mi-
chel 1949-2005 / Lena Szatkowska. II Tygodnik Płocki. 
- 2005, nr 36, s 8, fot. 

Mierzyński, Witold 
- KRAJEWSKI, Tomasz Witold Mierzyński = poz 315 

Przybylska-Wendt, Grażyna 
67. PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna: Z perspektywy ćwierć-

wiecza / Grażyna Przybylska-Wendt: rozm. z członkiem 
prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" w 1981 r. 
przepr. Lena Szatkowska II Tygodnik Płocki. - 2005, 
nr 36, s. 9, fot. 

Rutkowska, Barbara 
68. RUTKOWSKA, Barbara Pamiętając o Sierpniu / rozm. 

z szefem biura Regionu NSZZ „Solidarność" w latach 1980-
-1981 przepr. Lena Szatkowska // Tygodnik Płocki.-2005, 
nr 33, s. 8, fot. 

Rutska, Halina 
69. JASIŃSKA, E. Halina i Stefan Rutscy: patroni płockich 

ulic / E. Jasińska. II Sygnały Płockie - 2005, nr 16, s. 12, fot. 
Rutski, Stefan 

- JASIŃSKA, E. Halina i Stefan Rutscy = poz. 69 
Sarbiewski, Maciej Kazimierz 

70.ŁACH, Adam: 410 urodziny „Horacego z Mazowsza" 
Adam Łach, Tomasz Opaliński. // Niedziela Płocka. - 2005, 
nr 30, s. III, fot. 

Wiścicki, Wojciech 
71. SZATKOWSKA, Lena Pasaż Wiścickiego: 25-lecie NSZZ 

„Solidarność" / Lena Szatkowska II Tygodnik Płocki. - 2005, 
nr 35, s. 9, fot. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Mapy. Plany 
72. Płock: plan miasta = city plan = Stadtplan: z przewodni-

kiem turystycznym / Opracowanie kartograficzne, redak-
cja, skład całości, przygotowanie do druku: Piotr Bielaw-
ski. - Warszawa: „Regraf", 2005. - 1 mapa kolor.; 45 x 64 cm 
złoż. 23 x 11 cm. - ISBN 83-87685-70-4 

73. [SŁUPNO]: Gmina Słupno. - Słupno: Urząd Gminy. 2005. 
- 20 s.: il. kolor.: 21 cm. 

Hydrologia. Meteorologia 
- ROSICKI, Karol: Klęska suszy i niskich cen = poz. 131 
- ŚMIETANOWSKI, Sebastian Krajobraz rzeźbił lodowiec 

= poz. 79 

Roślinność. Zwierzęta 
74. ORŁOWSKA, Milena: Lolek je z ręki, a Marysia piszczy 

/ Milena Orłowska. II Gaz. Wyb. Płock.- 2005, nr 169, 
s. 1, 2, fot. 
Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Leśnych w Miszewie (gm. Bodzanów) 

75. TOMUSIAK, Robert Perły przyrody / Robert Tomusiak. 
Paweł Zarzyński. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 30, s. 8, fot 
Dąb .Chrobry" w Białobrzegach (gm Bodzanów) 

Ochrona środowiska. Ekologia 
76. ROSICKI, Karol: Sierpeckie oczko umiera: ekspertyza 

SGGW dotycząca Jeziorek / Karol Rosicki II Życie Sierp-
ca. -2005 , nr 169[28], s. 3, fot. 

- ŚMIETANOWSKI, Sebastian: Woda ocalona = poz. 135 
- WILCZEK, Olga: Modelowe Wiejskie Centrum Edukacji 

Ekologicznej „Zielona Szkoła" w Sendeniu = poz. 217 
- WIŚNIEWSKI, Andrzej Urzędnicy kontra przedsiębiorcy 

= poz. 148 

Krajoznawstwo. Turystyka 
77. JÓŹWIAK, Marzena: I Mazowiecki Zlot Rowerowy Osób 

Niepełnosprawnych 24-25 sierpnia 2005 r. Marzena Jóż-
wiak. // Powiat Płocki. - 2005, nr 27, s. 73-74, fot. 

- KOWALSKI, Wiesław Józef Okno na Kresy c.d. = poz. 55 
78. ORŁOWSKA, Milena Porzuć betonową dżunglę !: propo-

zycje na lato / Milena Orłowska, Sebastian Lewandowski, 
Dominika Mrowińska. // Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, 
nr 157, s. 7, fot. 

79. ŚMIETANOWSKI, Sebastian Krajobraz rzeźbił lodowiec 
płockie. Małe Mazury i mazowiecka Szwajcaria / Sebastian 
Śmietanowski. // Gazeta Wyborcza Płock - 2005. nr 176. 
dod. Zielone Płuca Mazowsza s. 3, fot. 
1 Jeziora - Polska 2 Pojezierze Gostynińskie - turystyka 3. Płock (okręg) 
- turystyka 4 Gostynin (okręg) - turystyka 

- WILCZEK, Olga: Modelowe Wiejskie Centrum Edukacji 
Ekologicznej „Zielona Szkoła" w Sendeniu = poz. 217 

80. WOŻNIAK, Hubert Samotnik w Azji / Hubert Woźniak. // 
Gaz. Wyb. Płock.- 2005, nr 163, s. 1, fot. 
Próba zdobycia szczytu Pik Lenina w górach Pamir w Kirgistanie przez płoc-
czanma Macieja Michalaka. 

81. WRÓBEL-PIETRZAK, Marzena Festyn Rodzinny Nowe 
Miszewo 2005 Marzena Wróbel-Pietrzak. II Powiat Płocki. 
- 2005, nr 27, s. 71-73, fot. 

III. L U D N O Ś Ć 

Antropologia 
82. BARAŃSKI, Arkadiusz: Problematyka narodowościowa 

i wyznaniowa w miastach powiatu mławskiego w latach 
1815-1864 / Arkadiusz Barański. II Rocznik Mazowiecki 
-T. 17(2005), s. 127-135, tab 

- BARAŃSKI, Józef [Społeczność żydowska Mazowsza 
w XIX-XX wieku - recenzja] = poz. 92 

- SZCZEPAŃSKI, Janusz: Społeczność żydowska Mazow-
sza w XIX-XX wieku = poz. 93 

Demografia 
- Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie ma-

zowieckim w 2004 r. = poz 101 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze historii 
83. Archiwum Państwowe w Płocku: witamy [Dokument elek-

troniczny]. - Płock: Archiwum Państwowe w Płocku, 2005. 
- 1 dysk optyczny (CD-ROM); 12 cm. 

84. GROCHOWSKA, Krystyna: Władze gubernialnego mia-
sta Płocka w latach 1866-1888 / Krystyna Grochowska II 
Rocznik Mazowiecki.- T. 17(2005), s. 149-154. 

85. KOWALCZYK-HEYMAN, Elżbieta Dwa nowe, czterna-

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 58 



stowieczne poświadczenia wsi mazowieckich / Elżbieta Ko-
walczyk-Heyman. II Rocznik Mazowiecki. - T. 17(2005), 
s 137-140. 
Historia nazw mieiscowych wsi Kanigowa (gm Bodzanów) i Słustowa (dawn 
Sułostowa: gm Nasielsk) 

86. ORŁOWSKA. Milena Władca pieczęci: sensacyjne do-
niesienia z wykopalisk / Milena Orłowska. II Gazefa Wy-
borcza Płock. - 2005, nr 204, s. 1, fot. 
Znalezienie pieczęci Bolesława Krzywoustego w czasie wykopalisk w Ostro-
wie Lednickim k. Gniezna. 

87. SZATKOWSKA, Lena: Ucieczka ze „starego kraju": wy-
stawa w Archiwum Państwowym w Płocku / Lena Szat-
kowska. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 38, s. 19, fot. 
Wystawa „Emigracja z Europy do Ameryki 1840-1920". 

Archeologia 
- CZACHOROWSKA, Agnieszka: Młodzi archeolodzy w po-

szukiwaniu skarbów = poz. 255 
88. (RŁ).: Skarby ulicy Tumskiej I (rł). II Sygnały Płockie - 2005, 

nr 16, s. 12, fot. 
Wykład Zbigniewa Polaka z Instytutu Archeologii UW na temat najnowszych 
odkryć archeologicznych w Płocku przy ul. Tumskiej, Bielskiei i Małachow-
skiego. 

89. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Kieliszek na dnie fosy: ar-
cheolodzy szukają skarbów / Blanka Stanuszkiewicz. II Ty-
godnik Płocki. - 2005, nr 36, s. 7, fot. 
Badania archeologiczne na ul. Tumskie) 

90. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Skarby to nie zawsze złoto 
i srebro: ostatnie odkrycia archeologiczne w Płocku / Blanka 
Stanuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 38, s. 20, fot. 

91. WASIELEWSKI, Artur: Sensacyjne odkrycie archeologów 
sześćset lat temu istniało u nas osadnictwo / Artur Wasie-
lewski /I Życie Gostynina. -2005, nr 210[35], s. 10-11, fot. 
Osada Pomorzanki pod Gostyninem. 

Historia miejscowości 
92. BARAŃSKI, Józef: [Społeczność żydowska Mazowsza 

w XIX-XX wieku - recenzja] / Barański, Józef. II Rocznik 
Mazowiecki. - T. 17(2005), s. 177-181. 
Zawiera rec. książki ..Społeczność żydowska Mazowsza w XIX-XX wieku" 
/ Janusz Szczepański - Pułtusk. 2005 

93. SZCZEPAŃSKI, Janusz: Społeczność żydowska Mazow-
sza w XIX-XX wieku / Janusz Szczepański: Wyższa Szko-
ła Humanistyczna imienia Aleksandra Gieysztora w Pułtu-
sku - Pułtusk: WSH, 2005.-615 s faks., fot., mapy, portr, 
rys : 24 cm. - ISBN 83-89709-17-1 

Bodzanów 
94. KULIŃSKI, Józef F. Basen kąpielowy „Kanałem" zwany 

/ Józef F. Kuliński // Gazeta Gminy Bodzanów. - 2005, 
lipiec, s. 4, fot. 

Gozdowo 
- WRÓBLEWSKA, Beata Gozdowo = poz 358 

Kanigowo (gm. Bodzanów) 
- KOWALCZYK-HEYMAN, Elżbieta: Dwa nowe, czterna-

stowieczne poświadczenia wsi mazowieckich = poz. 85 
Ostrów Mazowiecka (okręg) 

- BAR BASI EWICZ, Maria: Powiat ostrowski = poz. 234 
Płock 

- BALCERZAK, Elżbieta Płockie szkolnictwo w okresie mię-
dzywojennym = poz 208 

- BeeS. Jeden z 13 straconych = poz. 342 
- CZAPLICKA. Janina Z dziejów Tajnej Organizacji Nauczy-

cielskiej (TON) w latach 1939-1945 = poz 212 
- DANIELUK, Jacek: Strzelcy konni z Cierszewa = poz. 152 
- KURPIEWSKI, Tadeusz Z płockich dziejów ZNP i oświa-

ty w latach 1945-1952 (wybrane problemy) = poz. 213 

95. Mult imedialna historia Płocka: Płock po 1945 r. [Doku-
ment elektroniczny], - Płock: Życie Płocka; E-Motion Sp. 
z o.o., 2005. - 1 dysk optyczny (CD-ROM); 12 cm. 

- ORŁOWSKA, Milena Władca pieczęci = poz 86 
- (rł).: Z dziejów Ciechomic = poz. 370 
- SZATKOWSKA, Lena: Miasto = poz 372 
- SZUMAŃSKI, Jan: ZNP i oświata w rejonie płockim w la-

tach 1956-1981 = poz. 215 
- TOMASZEWSKA, Bożenna Rola Związku Nauczyciel-

stwa Polskiego i jego wpływ na kształtowanie oświaty 
w Płocku w latach 1982-1990 = poz. 216 

Troszyn (pow. ostrołęcki) 
96. BOGUSKI, Jan: Troszyn i okolice / Jan Boguski. - Ostro-

łęka: Ośrodek Doradztwa Edukacyjnego, 2005. - 304 s.: 
faks., fot. kolor., mapy; 26 cm. - ISBN ISBN 83-920883-2-8 

Wyszogród 
97. POPIOŁEK, Elżbieta Most ze starej pocztówki: Wyszo-

gród / Elżbieta Popiołek. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 33. 
s. 11, fot. 

Historia według okresów 

Histor ia do 1795 r. 
98. TYSZKIEWICZ, Jan Książęta mazowieccy na Podlasiu 

(1385-1440). Od unii krewskiej do Kazimierza Jagielloń-
czyka I Jan Tyszk iewicz II Rocznik Mazowiecki. -
T. 17(2005), s. 27-36. 

Historia 1795-1918 r. 
- SZATKOWSKA, Lena: Ucieczka ze „starego kraju" 

= poz. 87 

Historia 1918-1939 r. 
- BOSZKO, Micha ł : W hołdzie dla czynu chłopskiego 

= poz. 174 
99. ROSICKI, Karol : Widziałem śmierć księdza Skorupki: 

sierpczanie w wojnie z bolszewikami / Karol Rosicki. II Życie 
Sierpca. - 2005, nr 187[31], s 7, fot. 
Zenon Jankowski i Stefan Kępczyński 

- WOŻNIAK, Agnieszka Jeźdźcy gotowi do walki = poz. 155 

Historia 1939-1945 r. 
- BeeS Jeden z 13 straconych = poz. 342 
- POKORSKI, Jakub Punkiem staraliśmy się pokazać po-

wstańczy zryw = poz 327 
- SANKOWSKI, Robert Muzyka i patriotyzm = poz 330 

Historia 1945-1989 r. 
- DUMOWSKI, Zdzisław 25 lat sierpeckiej „Solidarności" 

= poz. 164 
- (eg).: Nieznane świadectwa = poz. 367 
- IGNACZEWSKA, Ewa: Płockie podziemie w oczach bez-

pieki = poz. 368 
- Jot.: Wspominamy tamten sierpień = poz. 167 
- KONARSKA-PABINIAK, Barbara Gostynińscy działacze 

w tajnych dokumentach = poz 168 
- LEWANDOWSKI, Wies ław „Solidarność" w Sierpcu 

w roku 1980 - jak to było... = poz. 169 
- ŁASIŃSKI, Henryk: „Solidarność" 25 lat temu w Państwo-

wym Ośrodku Maszynowym w Sierpcu wspomina Henryk 
Łasiński = poz. 170 

- Mult imedialna historia Płocka = poz. 95 
- PAWŁOWICZ, Jacek Franciszek Majewski = poz 64 
- PAWŁOWICZ, Jacek: Stefan Bronarski = poz. 57 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 59 



- (red.).: Kto był kim w sierpeckiej „Solidarności" przez 
25 lat = poz. 171 

100. (RŁ).: Nieznane świadectwa / (rł). II Sygnały Płockie. 
-2005, nr 14. s. 15, fot. 
Promocja książki .Nieznane świadectwa" pod red Jacka Pawłowicza 
w Książnicy Płockiej 

V. ETNOGRAFIA 

Obrzędy. Obyczaje 
- RUMIŃSKA, Joanna. Mazowieckie odpusty = poz. 355 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
- Portret W o j e w ó d z t w a M a z o w i e c k i e g o 2001 -2004 

= poz. 102 

Statystyka 
101. Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie 

mazowieckim w 2004 r. / [przewodn. zesp red. Zofia Ko-
złowska). - Warszawa: Urząd Statystyczny, 2005. -173,[3] 
s.: wykr.: 30 cm - (Informacje i Opracowania Statystyczne 
ISSN 1643-5818). 

102. Portret Województwa Mazowieckiego 2001-2004 / Urząd 
Statystyczny w Warszawie - Warszawa: Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki, 2005. - 114, [2] s : il kolor., rys., wykr.; 
30 c m . - I S B N 83-88412-13-2 

Inwestycje. Budownictwo 
- Jol.: Płock i Słupno w gronie najlepszych = poz 182 
103. KISIELEWSKI, Henryk Gmina Brudzeń Duży: inwesty-

cje; wydarzenia / Henryk Kisielewski. // Powiat Płocki. 
- 2005, nr 27, s. 34-37, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 

104. WASIELEWSKI, Artur: Rudera w centrum: kamienica 
czeka na remont generalny / Artur Wasielewski. II Życie 
Gostynina. - 2005, nr 204(34], s. 5, fot. 
Kamienica przy ul. Kościuszki w Gostyninie 

- WOŻNIAK, Agnieszka: Nowe Przedwiośnie = poz. 338 
105. WOŻNIAK, Agnieszka: Szklana Podkowa / Agnieszka 

Wożniak. // Gaz. Wyb. Płock - 2005, nr 196, s 1, fot. 
Planowanie budowy centrum handlowego na Nowym Rynku w Płocku 

Technika. Informatyka 
- Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny = poz. 113 

Przemysł 

Przemysł chemiczny 
Polski Koncern Naftowy O R L E N SA 

106. BLINKIEWICZ, Anita: Lex Cimoszewicz / Blinkiewicz 
Anita, Tomasz Butkiewicz. II Wprost. - 2005, nr 28, s. 20 
-22, fot. 
Odmowa zeznań przez Marszałka Sejmu Włodzimierza Cimoszewicza przed 
Sejmową Komisją Śledczą ds PKN ORLEN SA 

107. CHALUPEC, Igor: Mniej polityki, więcej fachowców / Igor 
Chalupec; rozm. z prezesem Zarządu PKN Orten przepr 
Agnieszka Lakoma. II Rzeczpospolita 2005, nr 152, dod. 
Ekonomia. Rynek, s. B3, fot. 

108. DUDA, Maciej: Czeski układ Orlenu: śledztwo „Rz". Czy 
Polski Koncern Naftowy zapłacił łapówkę za prywatyzację 
Unipetrolu / Maciej Duda, Bertold Kittel. II Rzeczpospoli-
ta. -2005, nr 184, s. A1 .A4, fot. 

109. DUDA, Maciej Miliony dla szefa gabinetu: afera Unipe-

trolu / Maciej Duda, Bertold Kittel. // Rzeczpospolita. - 2005, 
nr 203, s.A1, A3, fot. 
Nieprawidłowości prawne przy zakupie czeskiej firmy paliwowej Umpetrol 
przez PKN ORLEN SA 

110. Dynamiczny wzrost przychodów: prezentacja wyników 
finansowych / Biuro Prasowe PKN ORLEN SA. II Orlen 
Ekspres. - 2005, nr 16, s. 2, fot. 
Wyniki za II kwartał 2005 r 

111. GRZESZAK, Adam: Najpierw Katrina. potem Orlen 
/ Adam Grzeszak. II Polityka. - 2005, nr 37, s 40-42, fot 
Ceny paliw płynnych produkowanych przez PKN ORLEN SA 

- Jot.: Porcelanowe wesele pałacu = poz 300 
- Jot.: Wspominamy tamten sierpień = poz. 167 
112. ŁAZAREWICZ, Cezary Koniec serialu: komisja śledcza 

do spraw Orlenu / Cezary Łazarewicz, Sylwia Czubkow-
ska. // Przekrój. - 2005, nr 32, s. 22-24, fot. 
Ocena pracy i wniosków z posiedzeń Sejmowej Komisji Sledczei ds PKN 
ORLEN SA. 

113. PŁOCKI PARK PRZEMYSŁOWO-TECHNOLOGICZNY 
Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny: park nowych 
możliwości (Dokument elektroniczny], - Płock: Orlen, 
[2005], - 1 dysk optyczny (CD ROM); 12 cm. 

114. SMORSZCZEWSKI, Cezary Nadrzędne jest dobro fir-
my i akcjonariuszy: integracja ORLENU z UNIPETROLEM 
/ Cezary Smorszczewski; rozm. z wiceprezesem Zarządu 
ds. inwestycji kapitałowych przepr Grzegorz Rychlewski 
// Orlen Ekspres. - 2005, nr 18, s. 10, fot. 

115. STOKŁOSA, Tadeusz Przepłynęła rzeka ropy naftowej 
400 min tona przerobu / Tadeusz Stokłosa; rozm. z za-
stępcą dyrektora ds. produkcji rafineryjnej przepr. Wiesław 
Jachimiak. // Orlen Ekspres. - 2005, nr 16, s. 5, fot. 

116. TAŃSKA, Joanna Granat w szambie: komisje śledcze 
postawiły się ponad wszelkimi instytucjami w państwie 
/Joanna Tańska, Tomasz Sygut. II Przegląd. - 2005, nr 30. 
s. 8-14, fot. 
Sejmowe Komisie Śledcze ds PKN ORLEN SA. PZU i afery Rywina 

117. WASSERMAN, Zbigniew Płockie instytucje na talerzu 
Sejmowej Komisji Śledczej / Zbigniew Wasserman; rozm 
z posłem przepr. Maciej Balcerzak. // NTP-Tydzień Płoc-
ka. - 2005, nr 22, s 8-9, fot. 

- WOŻNIAK, Agnieszka Tajemnice srebrnego pałacu 
= poz. 303 

118. ZALEWSKA, Luiza Prawda wypływa: polska komisja ds 
Orlenu / Luiza Zalewska // Newsweek Polska. - 2005 
nr 30, s. 20-21 , fot. 
Sejmowa Komisja Śledcza ds PKN ORLEN SA 

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń" SA 
119. BYTNIEWSKA, Anna Paliwowy sojusz Polski z Ukra-

iną: oba państwa razem chcą bronić bezpieczeństwa ener-
getycznego / Anna Bytniewska // Puls Biznesu - 2005, 
nr 171, s. 1, 4, fot. 
Próba uzależnienia się od energetycznego monopolu Rosji 

120. ES.: Afera za miliard złotych, czyli trzecia nitka rurocią-
gu: Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych 
„Przyjaźń" SA w Płocku. Dziennikarskie śledztwo / ES II 
NTP-Tydzień Płocka. - 2005, nr 30, s. 10-11, fot. 

121. TABIŚ, Wojciech Płocki gigant naftowy (obok Orlenu): 
dokąd płynie ropa?: Przedsiębiorstwo Eksploatacji Ruro-
ciągów Naftowych „Przyjaźń" S A. / Wojciech Tabiś; rozm 
z prezesem zarządu przepr. ES. II NTP-Tydzień Płocka 
- 2005, nr 25, s. 8-9, fot. 

122. TABIŚ, Wojciech Wracamy na budowę / Wojciech Ta-
biś; rozm. z prezesem PERN „Przyjaźń" S A przepr To-
masz Szatkowski. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 39. 
s 3, fot. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 60 



Przemysł ro lno-spożywczy 
123. MB. Cukrownia tylko do przyszłego roku: Mała Wieś 

/ MB II NTP-Tydzień Płocka. - 2005, nr 24. s. 5. 
124. SOBCZAK, Mariusz Moc jest z nimi: Browar Kasztelan 

Sierpc / Mariusz Sobczak. // Życie Płocka. - 2005, 
nr 204[34], s. 10, fot. 

125. TURALSKI, Mariusz Alarm w browarze: dwadzieścia ton 
niebezpiecznych substancji w Kasztelanie / Mariusz Tu-
ralski. // Życie Sierpca. - 2005, nr 151 [25], s. 6, fot 
Kasztelan Browar Sierpc 

- WOŻNIAK, Hubert A ta Zgoda trwa = poz 137 

Rolnictwo 

Zagadnienia ogólne 
126. BIENIEK, Mariusz: Gmina Bodzanów: rolnictwo a roz-

wój lokalny / Mariusz Bieniek. II Powiat Płocki. - 2005, 
nr 27, s. 32-33, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 

- BOSZKO, Michał Chleba nie zabraknie = poz. 180 
127. DUMOWSKI. Zdzisław: Agencja Restrukturyzacji i Mo-

dernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Sierpcu w relacji 
Stanisława Garnysa - kierownika Biura / Stanisław Gar-
nys. II Z Powiatu Sierpeckiego. - 2005, nr 3, s. 22-24, fot. 

- GRZYBOWSKA, Elżbieta Chłopski zryw = poz. 166 
128. POKORSKI, Tadeusz Gmina Radzanowo: rolnictwo 

w gminie Radzanowo; infrastruktura i oświata / Tadeusz 
Pokorski. II Powiat Płocki. - 2005, nr 27, s. 51-53, fot. 
- (W gminach naszego powiatu.) 
160-lecie Szkoły Podstawowej w Radzanowie 

- Rolnictwo = poz 186 
- Wieś Mazowiecka = poz. 41 
129. ZMYSŁOWSKI, Wojc iech Problemy rolnictwa i aktual-

na sytuacja rolników gminy Mała Wieś / Wojciech Zmy-
słowski // Powiat Płocki.- 2005, nr 27, s. 44-46, fot. 
- (W gminach naszego powiatu ) 

130. PTAK, Adam: Agroliga 2005 / Adam Ptak. II Wieś Mazo-. 
wiecka. - 2005, nr 9, s. 20, fot. 
Etap wojewódzki konkursu „AGROLIGA 2005" 

131. ROSICKI, Karol: Klęska suszy i niskich cen: żniwa będą 
wyjątkowo smutne dla producentów / Karol Rosicki, An-
drzej Wiśniewski. // Życie Sierpca. - 2005, nr 169[28], s. 7, fot. 

Melioracje rolne 
132. (EG). Spółki od wody: powiat płocki / (eg). II Tygodnik 

Płocki. - 2005, nr 31, s. 10 

Hodowla 
133. XXVII [Dwudziesta siódma] Mazowiecka Wystawa Psów 

Rasowych: Puchar Polski ..Agility 2005" w Płocku / Aut. 
MO, Arkadiusz Adamkowski. II Gazeta Wyborcza Płock. 
- 2005, nr 128, s. 5-8, fot. 

134. WOJNAROWSKI. Michał Konie są nadal ważne: Z mgr. 
inż. Michałem Wojnarowskim, prezesem Zarządu-dyrek-
torem Stada Ogierów w Łącku Sp. z o.o., rozmawia Hen-
ryk Piekut / Michał Wojnarowski; rozm. Henryk Piekut. // 
Przegląd Techniczny. - 2005. nr 17-18, s. 51, fot. 

Leśnictwo. Łowiectwo 
- ORŁOWSKA, Milena Lolek je z ręki, a Marysia piszczy 

= poz. 74 

Gospodarka wodna. Hydrotechnika 
135. ŚMIETANOWSKI, Sebastian: Woda ocalona / Sebastian 

Śmietanowski // Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, nr 129, 
s. 1, fot. 
Budowa zastawki i przepustu wody na Wielkiej Strudze zasilającej Jezioro 
Zdworskie 

Handel i usługi 
136. E.J.: Zgoda buduje: 135 lat „Zgody" / E J. II Sygnały Płoc-

kie. -2005, nr 13, s. 7, fot. 
- WOŻNIAK, Agnieszka: Szklana Podkowa = poz. 105 
137. WOŻNIAK, Hubert: A ta Zgoda trwa I Hubert Wożniak II 

Gazeta Wyborcza Płock - 2005, nr 138, s. 2, fot. 
135 lat płockiej .Zgody" 

Banki. Finanse 
138. A.W.: Bankowe podsumowania / A.W. // Gazeta Gosty-

nińska. - 2005, nr 6, s. 2, fot. 
Sprawozdanie z działalności Banku Spółdzielczego w Gostyninie za 2004 r 

Komunikacja. Łączność 
139. P o c z t ó w k i płockie (do 1945 r.) = Płock postcards 

(to 1945) [Dokument elektroniczny], - Płock: Archiwum Pań-
stwowe w Płocku, 2005. - 1 dysk optyczny (CD-ROM); 
12 cm. - 1 dysk optyczny (CD-ROM); 12 cm. 

140. ROSICKI, Karol Letnie remonty dróg. drogowcy w po-
wiecie sierpeckim nie mają wakacji / Karol Rosicki. II Ży-
cie Sierpca - 2005, nr 163[27], s. 3, fot. 

141. STAUSZKIEWICZ, Blanka: Kierownica ze skrzydłami 
60 lat komunikacji samochodowej w Płocku / Blanka Sta-
nuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 38, s. 15, fot 

Gospodarka komunalna. Pożarnictwo 
142. BEES ; Najważniejsza jakość: ISO dla Zakładu Utylizacji 

Odpadów Komunalnych / BeeS. II Tygodnik Płocki. - 2005, 
nr 31, s. 7, fot. 

143. CHODOROWSKA, Ewa Sztandar i medal na jubileusz 
straży: wielkie święto niewielkiej miejscowości / Ewa Cho-
dorowska. II Życie Gostynina - 2005, nr 175[29], s. 3, fot. 
Jubileusz 60-lecia OSP we Lwówku w gminie Sanniki 

144. Gmina Słubice 40-lecie istnienia OSP w Wiączeminie. 
II Powiat Płocki. - 2005, nr 27, s. 54-55, fot. - (W gminach 
naszego powiatu). 

145. M.D: Zbierać i utylizować/ M D . // Sygnały Płockie.- 2005, 
nr 16, s. 4. 
.Plan gospodarki odpadami dla Płocka" 

146. ROSICKI, Karol: Strażacki jubileusz: 90 lat Ochotniczej 
Staży Pożarnej w Lelicach / Karol Rosicki. II Życie Sierp-
ca -2005, nr 163(27], s. 5, fot. 

147. SO.: ZUOK w elicie: kolejna płocka spółka gminna zdo-
była certyfikat ISO / opr. SO. // Nasz Płock. - 2005, nr 1 (6), 
s. 4, fot. 

148. WIŚNIEWSKI, Andrzej: Urzędnicy kontra przedsiębior-
cy : biurokratyczny spór wokół kompostowni w Susku / 
Andrzej Wiśniewski II Życie Sierpca. - 2005, nr 169[28], 
s. 6, fot. 
Centrum Zagospodarowania Odpadów i Zasobów Matenałowych „Dun-Pol" 
w Susku 

Gospodarka mieszkaniowa 
149. ROSICKI, Karol: Jak sprawiedliwie podzielić ciepło: lo-

katorzy nie chcą w swoich domach mierników ciepła / Ka-
rol Rosicki. II Życie Sierpca. - 2005, nr 216[36], s. 5, fot 
Instalacja podzielników kosztów centralnego ogrzewania w Sierpcu 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I NSPOŁECZNE 

Zagadnienia ogólne 
150. BURAKOWSKI, Jan.: Uczniowie czarnoksiężnika: Jaru-

zelski, Kuroń, Rakowski i ich czasy / Jan Burakowski. 
- Sierpc: Jan Burakowski, 2005. - 186 s.; 21 cm. - ISBN 
83-906158-5-1 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 61 



- (eg): Nieznane świadectwa = poz. 367 
- IGNACZEWSKA, Ewa: Płockie podziemie w oczach bez-

pieki = poz. 368 
- (rł).: Nieznane świadectwa = poz. 100 

Partie pol i tyczne 
- Nasza reprezentacja na Wiejskiej = poz. 192 
- ROWICKA, Lena Tu nadal jest Polska! = poz. 193 
- WIŚNIEWSKI, Andrzej Kandydaci na start = poz. 194 
- WIŚNIEWSKI, Zenon Sylwester: Chcę odpowiedzialnie 

reprezentować Płock i Północne Mazowsze = poz. 195 
- WOŻNIAK, Hubert Posłów od prawa = poz. 196 

Organizac je spo łeczne 
151. ADAMKOWSKI, Arkadiusz Pomóż pomagającym / Ar-

kadiusz Adamkowski II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, 
nr 125, s. 1, fot. 
Maltańska Służba Medyczna. Oddział Płock 

152. DANIELUK, Jacek: Strzelcy konni z Cierszewa: kawale-
ria wraca do Płocka / Jacek Danieluk. // Tygodnik Płocki. 
- 2005, nr 35, s. 17, fot 
Stowarzyszenie Kawaleryjskie im 4 Pułku Strzelców Konnych 

153. Działalność Stowarzyszenia Na Rzacz Rozwoju Polskiej 
Wsi „Razem Lepiej" w 2004 i 2005 roku II Gazeta Gminy 
Bodzanów - 2005, lipiec, s. 6, fot. 

154. RAD. Sześćdziesięciolatka: Płocka Liga Kobiet / rad // 
Tygodnik Płocki. - 2005, nr 39, s. 14, fot. 

- ROSICKI, Karol: Sponsorzy pilnie poszukiwani = poz. 187 
155. WOŹNIAK, Agnieszka Jeźdźcy gotowi do walk i 

/ Agnieszka Wożniak. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, 
nr 181, s. 2, fot. 
Odtworzenie obrony Płocka w 1920 r przez Stowarzyszenie Kawaleryjskie 
im 4 Pułku Strzelców Konnych 

156. X lat Stowarzyszenia ZIARNO. // Wieści znad Wisły. 
-2005, nr 58, s. 10-11. 

Organizacje młodzieżowe 
157. CZACHOROWSKA, Agnieszka Sierpczanie pod Grun-

waldem: zlot Drużyn Grunwaldzkich z okazji 595 rocznicy 
bitwy / Agnieszka Czachorowska // Życie Gostynina. 
-2005, nr 175[29], s 11, fot 

Opieka społeczna 
158. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Wielka misja przy Misjonar-

skiej: inwestycje. Powstało Centrum Rozwiązywania Pro-
blemów Społecznych / Arkadiusz Adamkowski // Gaz. Wyb. 
Płock. -2005, nr 227, s. 4, fot. 

159. BALCERZAK, Maciej: Dom, gdzie każdy znajdzie pra-
cę: Słupno / Maciej Balcerzak. // NTP-Tydzień Płocka. 
- 2005. nr 27, s. 6, fot. 

- E.U.: Powrót Pinokia = poz. 250 
160. RAD : Pokój dla każdej matki: noclegownia w nowej sie-

dzibie / rad. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 39, s. 14 
161. RAD. Zobacz, co potrafimy: terapeutyczny jubileusz 

/ rad. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 39, s. 12, fot. 
10-lecie warsztatów terapii zajęciowej w DPS w Miszewie Murowanym 

162. STANUSZKIEWICZ, Blanka Aktywne Słupno: CAL 
z czerwonym jabłuszkiem I Blanka Stanuszkiewicz. II Ty-
godnik Płocki. - 2005. nr 29, s. 8, fot. 
Certyfikat Centrum Aktywności Lokalnej dla Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Słupnie 

163. ZIELIŃSKA, A : Wolontariusze (nie)mile widziani / A. Zie-
lińska. II Życie Sierpca. - 2005, nr 204(34], s. 7, fot. 
Sierpeckie Centrum Wolontariatu. 

Związki zawodowe 
164. DUMOWSKI, Zdzisław: 25 lat sierpeckiej „Solidarności" 

/ Zdzisław Dumowski. // Z Powiatu Sierpeckiego. - 2005, 
nr 3, s. 13-14, fot. 

165. GASIK, Małgorzata Taki skrót myślowy: wystawa o płoc-
kiej „Solidarności" / Małgorzata Gasik. II Gaz. Wyb. Płock 
- 2005, nr 210, s. 3, fot. 
Wystawa o NSZZ .Solidarność" - .Wiara. Nadzieja, Wolność" w Książnicy 
Płockiej. 

166. GRZYBOWSKA, Elżbieta Chłopski zryw: NSZZ Rl „So-
lidarność" 1980-1981 / Elżbieta Grzybowska. II Tygodnik 
Płocki. - 2005, nr 37, s. 17, fot. 

167. JOT.: Wspominamy tamten sierpień: 25-lecie „Solidar-
ności" / Jot. // Orlen Ekspres. - 2005, nr 17, s. 6-7, fot 

168. KONARSKA-PABINIAK, Barbara: Gostynińscy działacze 
w tajnych dokumentach: 25 lat „Solidarności" / oprać. Bar-
bara Konarska-Pabiniak. // Głos Gostyniński-2005, nr 9, s 9 

169. LEWANDOWSKI, Wiesław: „Solidarność" w Sierpcu 
w roku 1980 - jak to było... / Wiesław Lewandowski: rozm 
z wiceprzewodniczącym Oddziału „Solidarności1 w Sierp-
cu przepr. Zdzisław Dumowski. // Z Powiatu Sierpeckie-
go. - 2005, nr 3, s. 4-5, fot. 

170. ŁASIŃSKI, Henryk: „Solidarność" 25 lat temu w Państwo-
wym Ośrodku Maszynowym w Sierpcu wspomina Henryk 
Lasiński I Henryk Łasiński: rozm. ze skarbnikiem Komisji 
Zakładowej „Solidarność" w POMie w Sierpcu przepr. Zdzi-
sław Dumowski. // Z Powiatu Sierpeckiego - 2005, nr 3, 
s. 6-8. fot. 

- PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna Z perspektywy ćwierć-
wiecza = poz. 67 

171. (RED.) : Kto był kim w sierpeckiej „Solidarności" przez 
25 lat / (red.) // Z Powiatu Sierpeckiego. - 2005, nr 3, s. 8-11 

172. (RŁ) Jubileusz Solidarności / (rł). II Sygnały Płockie 
- 2005, nr 16, s. 1, 7, fot. 
Konferencja naukowa z udziałem historyków z IPN-u prof Jerzy Eisler 
prof Jan Żaryn, dr Antoni Dudek i Jerzy Pawłowicz 

- (rł).: Podziękować za entuzjazm = poz. 185 
- RUTKOWSKA, Barbara: Pamiętając o Sierpniu = poz. 68 
- SZATKOWSKA, Lena: Im nie zabrakło sił = poz. 371 
- SZATKOWSKA, Lena: Internowany sztandar = poz. 60 
- SZATKOWSKA, Lena: Janek = poz. 61 
- SZATKOWSKA, Lena Pasaż Wiścickiego - poz. 71 
- SZATKOWSKA, Lena: Urszula = poz. 54 
173. WASIELEWSKI, Artur Związek, który zmienił Polskę 

i świat: założyciele gostynińskiej Solidarności wspominają 
okoliczności narodzin związku w naszym mieście / Artur 
Wasielewski. // Życie Gostynina. - 2005, nr 192(32], 
s. 6-7, fot. 

Uroczystości . O b c h o d y 
174. BOSZKO, Michał: W hołdzie dla czynu chłopskiego 

/ Michał Boszko. II Powiat Płocki. - 2005, nr 27, s. 7-13, fot 
Obchody 85 rocznicy woiny polsko radzieckiej w Wyszogrodzie i dożynki 
powiatowe w Nowym Duninowie 

175. Dożynki w Gminie Mochowo - 21 sierpnia 2005 r I I 
Z Powiatu Sierpeckiego - 2005. nr 3, s. 27-30, fot 

176. (M.D.) : Uroczystości sierpniowe I (m d , r ł ) . II Sygnały 
Płockie. - 2005, nr 15, s. 17, fot 
Obchody 85 rocznicy bohaterskiej obrony Płocka w 1920 r Rekonstrukcja 
wydarzeń przed gmachem Książnicy Płockiej wyreżyserowana przez Tade-
usza Bystrama 

177. R.: Dożynki Gminne - Zwoleń 2005 / R II Gazeta Gosty-
nińska.- 2005, nr 8. s. 6, fot. 

178. ROSICKI, Karol : Święto plonów w trzech gminach uro-
czystości religijne i kulturalne I Karol Rosicki, Andrzej Wi-
śniewski. II Życie Sierpca. - 2005, nr 216(36], s. 11, fot 

179. SZATKOWSKA, Lena Bolszewicy na Kościuszki sier-
pień pamięci / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2005. 
nr 34, s. 9, fot. 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 62 



- WOŻNIAK, Agnieszka: Jeźdźcy gotowi do walki = poz. 155 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 

Samorząd terytorialny 
180. BOSZKO, Michał: Chleba nie zabraknie / Michał Bosz-

ko; rozm. ze starostą Powiatu Płockiego ziemskiego przepr. 
Elżbieta Grzybowska. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 38, 
s. 11, fot. 

- GROCHOWSKA, Krystyna Władze gubernialnego mia-
sta Płocka w latach 1866-1888 = poz 84 

181. JABŁOŃSKI, Maciej: Gmina Bielsk: jubileusz 80-lecia 
istnienia OSP Niszczyce; złoty jubileusz OSP Zągoty; in-
westycje: działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Bielsku / Maciej Jabłoński. II Powiat Płocki. 
- 2005, nr 27, s. 30-31, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 

182. JOL.: Płock i Słupno w gronie najlepszych: złote miasto 
i złota gmina / Jol. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 28, s. 3, fot. 
Złota Setka Samorządów 

183. KŁUSIEWICZ, Henryk Gmina i Miasto Wyszogród: 
w zakresie rolnictwa; oświata, kultura, sport; święto czynu 
chłopskiego / Henryk Klusiewicz. II Powiat Płocki. - 2005, 
nr 27, s. 63-66, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 

- Kronika Mazowiecka = poz 20 
- M.D.: Zbierać i utylizować = poz. 145 
184. M.N.: Czas podsumowań: szkolnictwo i pomoc stypen-

dialna: XXX Sesja Rady Powiatu Gos tyn ińsk iego 
(29 08.2005 r.)/ M N . / / Gazeta Gostynińska. - 2005, nr 7, 
s. 1, 4-5, fot. 

- MB. Nowa galeria handlowa w sercu Płocka = poz. 301 
- Powiat Płocki = poz. 31 
185. (RŁ).: Podziękować za entuzjazm: koncert poświęcony 

25. rocznicy powstania Solidarności był okazją do wręcze-
nia Płockowi Flagi Honorowej Rady Europy / (rł). II Sygna-
ły Płockie. - 2005, nr 16, s. 10, fot. 

186. Rolnictwo. II Powiat Płocki. - 2005, nr 27, s. 43, wykr 
- (W gminach naszego powiatu.) 

187. ROSICKI, Karol Sponsorzy pilnie poszukiwani: organi-
zacje pozarządowe nie wyżyją bez pieniędzy samorządo-
wych / Karol Rosicki. // Życie Sierpca. - 2005, nr 198[33], 
s. 4. fot. 

188. Samorząd miasta i gminy Gąbin stawia na oświatę. 
// Powiat Płocki. - 2005, nr 27, s. 41-42, fot. - (W gminach 
naszego powiatu.) 

189. STRADOMSKI, Józef Gmina Staroźreby: rolnictwo na 
terenie gminy Staroźreby; oświata w gminie Staroźreby; 
Dni Kultury Staroźreb / Józef Stradomski II Powiat Płocki. 
- 2005, nr 27. s 59-62, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 

190. WIŚNIEWSKI, Sławomir Miasto i Gmina Drobin: rolnic-
two / Sławomir Wiśniewski. // Powiat Płocki. - 2005, nr 27, 
s. 39-40, fot. - (W gminach naszego powiatu.) 

191. WIŚNIEWSKI, Sławomir 15 lat samorządów/Sławomir 
Wiśniewski // Kontakt. - 2005, nr 60, s. 1-4, fot. 

- ZMYSŁOWSKI, Wojciech Problemy rolnictwa i aktualna 
sytuacja rolników gminy Mała Wieś = poz. 129 

Wybory 
192. Nasza reprezentacja na Wiejskiej. II Halo Płock. - 2005, 

październik, s. 9-10, fot. 
Sylwetki osób wybranych do Sejmu i Senatu z okręgu płocko-ciechanow-

skiego. 

193. ROWICKA, Lena: Tu nadal jest Polska! / Lena Rowicka 
// Kontra Płocka. - 2005, nr 7, s. 6, fot. 
Kandydat PSL Henryk Kwaśniewski 

194. WIŚNIEWSKI, Andrzej: Kandydaci na start: Sierpcza-
nie w nadchodzących wyborach parlamentarnych I Andrzej 
Wiśniewski. II Życie Sierpca. - 2005, nr 175[29], s. 3, fot. 
Kandydaci do parlamentu z okręgu płocko-ciechanowskiego 

195. WIŚNIEWSKI, Zenon Sylwester Chcę odpowiedzialnie 
reprezentować Płock i Północne Mazowsze / Zenon Syl-
wester Wiśniewski; rozm. z kandydatem do Sejmu z listy 
Samoobrony przepr. Bolesław Gustowski. II Nasze Miasto 
Płock. -2005, nr 9, s. 4-5, fot. 

196. WOŹNIAK, Hubert: Posłów od prawa / Hubert Wożniak, 
Włodzimierz Pawłowski. // Gaz. Wyb. Płock. - 2005, nr 225, 
s. 1, fot. 
Nieoficjalne wyniki wyborów do parlamentu w okręgu płocko-ciechanowskim 

IX. W O J S K O 

- DANIELUK, Jacek: Strzelcy konni z Cierszewa = poz. 152 

X. O C H R O N A ZDROWIA 

Służba zdrowia 
- A D A M K O W S K I , Arkadiusz; Pomóż pomaga jącym 

= poz. 151 
197. BIEŃKOWSKI, Krzysztof: Monografia płockiego szpita-

la / Krzysztof Bieńkowski. II NTP-Tydzień Płocka. - 2005, 
nr 28, s. 16, fot. 
Zawiera rec. książki: Szpital Św. Trójcy w Płocku 1405-2005: zarys mono-
grafii / Jarosław Wanecki - Płock. 2005. 

198. CHODOROWSKA, Ewa Leczą charytatywnie: od lipca 
szpital w Gostyninie-Kruku nie ma kontraktu / Ewa Chodo-
rowska. // Życie Gostynina. - 2005, nr 163(27], s 2, fot. 

199. CHODOROWSKA, Ewa Przegłosowali na poważnie fik-
cyjny plan naprawczy: powiatowi radni zostali postawieni 
pod ścianą/ Ewa Chodorowska. // Życie Gostynina. - 2005, 
nr 157(261, s. 2-3, fot. 
Sesja Rady Powiatu Gostynina poświęcona Szpitalowi Miejskiemu w Gosty-
ninie - Kruku. 

200. KONARSKA-PABINIAK BARBARA Przychodnia przy-
szłości / Barbara Konarska-Pabiniak. II Głos Gostyniński 
- 2005, nr 9, s. 3, fot. 
Nowa siedziba MEDICUSA przy ul. Wojska Polskiego w Gostyninie 

201. PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna: Szpital na Winiarach 
prosto i wspak: wspomnienia 1973-1998 / Grażyna Przy-
bylska-Wendt II Biuletyn Okręgowa Izba Lekarska w Płoc-
ku. - 2005, nr 5(86), dod., s. 81-88 

202. (RŁ).: 600 lat szpitala / (rł). // Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 14, s. 7, fot. 
Szpital św Trójcy w Płocku 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Szkolnictwo wyższe 
- ROSICKI, Karol: Rok czekali na stypendia = poz. 214 
203. SMYKOWSKA ANNA Zamiejscowa Sala Wykładowa 

w Sierpcu Wyższej Szkoły Społeczno-Ekonomicznej 
w Warszawie: resume po 3 latach / Anna Smykowska. II 
Z Powiatu Sierpeckiego - 2005, nr 3, s. 20-22, fot. 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
204. SZKOŁA WYŻSZA IM. PAWŁA WŁODKOWICA (PŁOCK): 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku: informa-
tor 2005/2006. - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko-
wica, 2005. - 31 s.: il. kolor.; 22 cm. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 63 



Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
205. E.U : Parki, pałace i ogrody / E U. II Sygnały Płockie. 

- 2005, nr 16, s. 13, fot 
Wystawa w TNP „Pałace, parki i ogrody na kartach starodruków-. 

206. Skarby Towarzystwa Naukowego Płockiego / [pod red. 
Zbigniewa Kruszewskiego i Andrzeja Kansegoj. - Płock: 
Towarzystwo Naukowe Płockie, 2005. - 95 s : ii. (gł. ko-
lor); 25 cm. - ISBN 83-917913-9-4 

207. WRÓBEL, Maciej: 185 lat Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / Maciej Wróbel, ił Notatki Płockie. - 2005, nr 3, 
s. 56-57, fot. 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
208. BALCERZAK, Elżbieta: Płockie szkolnictwo w okresie 

międzywojennym / Elżbieta Balcerzak. II Notataki Płockie. 
- 2005, nr 3, s. 13-14, fot. 

209. BALCERZAK, Elżbieta: Z działalności Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego w Płocku w latach 1965-2005 / Elżbie-
ta Balcerzak. II Notatki Płockie. - 2005, nr 3, s. 8-12, fot. 

210. BODAL, Tomasz: Zarys historii Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Płocku w latach 1905-1965 / Tomasz Bodal. II 
Notatki Płockie. - 2005. nr 3, s. 5-7 

211. CHOCZYŃSKI, Marian: Wybrane problemy działalności 
Związku Nauczycielstwa Polskiego na rzecz oświaty płoc-
kiej w okresie transformacji 1989-2005 / Marian Choczyń-
ski. // Notataki Płockie. - 2005, nr 3, s. 43-55, fot. 

212. CZAPLICKA, Janina Z dziejów Tajnej Organizacji Na-
uczycielskiej (TON) w latach 1939-1945 / Janina Czaplic-
ka. II Notataki Płockie - 2005, nr 3, s. 15-18, fot. 

- KLUSIEWICZ, Henryk Gmina i Miasto Wyszogród 
= poz. 183 

213. KURPIEWSKI, Tadeusz: Z płockich dziejów ZNP i oświa-
ty w latach 1945-1952 (wybrane problemy) / Tadeusz Kur-
piewski. II Notatki Płockie. - 2005, nr 3, s. 19-23 

- M.N.: Czas podsumowań: szkolnictwo i pomoc stypendial-
na = poz 184 

214. ROSICKI, Karol: Rok czekali na stypendia: około pół 
miliona złotych pomocy dla uczniów z unijnej kasy I Karol 
Rosicki. II Życie Sierpca. - 2005, nr 187(31], s. 4, fot, 
Stypendia unijne dla studentów i uczniów pochodzących głównie ze środo-
wisk wiejskich powiatu sierpeckiego 

- Samorząd miasta i gminy Gąbin stawia na oświatę 
= poz. 188 

215. SZUMAŃSKI, Jan ZNP i oświata w rejonie płockim 
w latach 1956-1981 / Jan Szumański. II Notatki Płockie. 
- 2005, nr 3, s 24-33, fot., tab. 

216. TOMASZEWSKA, Bożenna Rola Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego i jego wpływ na kształtowanie oświaty 
w Płocku w latach 1982-1990 / Bożenna Tomaszewska II 
Notataki Płockie. - 2005, nr 3, s. 34-42, fot. 

217. WILCZEK, Olga Modelowe Wiejskie Centrum Edukacji 
Ekologicznej „Zielona Szkoła" w Sendeniu / Olga Wilczek. 
II Powiat Płocki - 2005, nr 27, s. 44-46, fot. - (W gminach 
naszego powiatu.) 

- ŻÓRAWSKA, Wioletta : Zasłużony dla oświaty = poz. 62 

Szkolnictwo podstawowe 
218. GAŃKO, Wiesława M : Szkoła w Goleszynie istnieje już 

ponad 500 lat / Wiesława M. Gańko. // Z Powiatu Sierpec-
kiego. - 2005, nr 2, s. 48, fot. 

219. GORCZYŃSKA, Anna: Szkoła w Ostrowach otwarta 
przez cały rok / Anna Górczyńska. II Słowo Gozdowa 
-2005, nr 23, s. 10-11, fot. 

220. NAGÓREK, Hanna: Szkoła Podstawowa w Szczutowie 

w Klubie / Hanna Nagórek. // Z Powiatu Sierpeckiego 
- 2005, nr 2, s. 50-52, fot. 
Klub Przodujących Szkół Krajowego Stowarzyszenia Pomocy Szkole 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
- CZACHOROWSKA, Agnieszka Młodzi archeolodzy w po-

szukiwaniu skarbów = poz 255 
- E.U.: Powrót Pinokia = poz 250 
221. GRZYBOWSKA, EIżbieta: Nie byliśmy grzeczni: VI11 zjazd 

absolwentów LO w Gąbinie / Elżbieta Grzybowska. // Ty-
godnik Płocki. - 2005, nr 39, s. 26, fot. 
60 rocznica powstania szkoły 

222. KONARSKA-PABINIAK, Barbara: Witaj szkoło: zjazd 
/ Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos Gostyniński. - 2005, 
nr 7/8, s. 4, fot. 
VIII zjazd wychowanków i absolwentów Gimnazjum i Liceum im. Tadeusza 
Kościuszki w Gostyninie. 

223. M.N.: VIII Zjazd Wychowanków i Nauczycieli / M N II 
Gazeta Gostynińska. - 2005, nr 8, s. 1, 3, fot. 
Liceum Ogólnokształcące im Tadeusza Kościuszki w Gostyninie 

224. (MM).: Medal Grabskiego dla Marka Mroczkowskiego 
w uznaniu zasług płockiego nauczyciela / (mm). // Tygo-
dnik Płocki. - 2005, nr 29, s. 6, fot. 
Medal Władysława Grabskiego dla Marka Mroczkowskiego za .Płocką uro-
czystość ku czci Władysława Grabskiego" 22 kwietnia 2004 r w LO im. Wł 
Jagiełły. 

- WASIELEWSKI, Artur: Związek, który zmienił Polskę 
i świat = poz. 173 

225. Za mundurem panowie sznurem: edukacja, sport i woj-
sko. II Życie Płocka. - 2005, nr 222[37], s. 22, fot. 
I Liceum Ogólnokształcące Płockiego Uniwersytetu Ludowego z rozszerzo-
n y m p r o g r a m e m s p o r t o w o w o j s k o w y m 

Szkolnictwo zawodowe 
226. SZYMAŃSKI, Bernard Standardy „siedemdziesiątki" 

/ Bernard Szymański, Alicja Kowalska; rozm. z dyrekto-
rem Zespołu Szkół Technicznych w Płocku i z kierowni-
kiem zajęć pozalekcyjnych w ZST przepr. Teresa Radwań-
ska. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 39, s. 8, fot. 
60-lecie Zespoiu Szkół Technicznych w Płocku 

227. ZABOROWSKA, Edyta Działalność Zespołu Szkół nr 1 
w Sierpcu / Edyta Zaborowska. // Z Powiatu Sierpeckie-
go- 2005, nr 2, s. 26-29, fot. 

Szkolnictwo specjalne 
228. AA. Pozytywnie zakręceni / AA // Gazeta Wyborcza 

Płock. -2005, nr 110, s. 2, fot. 
Dziesiąty Ogólnopolski Przegląd Twórczości Artystycznej dla Dzieci i Mło-
dzieży Specjalnej Troski w Płocku 

229. SZADKOWSKI, Włodzimierz: Specjalny Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy w Sierpcu / Włodzimierz Szadkowski II 
Z Powiatu Sierpeckiego - 2005, nr 2. s 30-32, fot 

Szkolnictwo artystyczne 
230. CZACHOROWSKA, Agnieszka Wymiana eternitu nie 

musi byś groźna: mieszkańcy ulicy Armii Krajowej boją się 
azbestowych oparów / Agnieszka Czachorowska II Życie 
Sierpca. - 2005, nr 157[26], s 3, fot. 
Państwowa Szkoła Muzyczna im Marcina Kamińskiego w Sierpcu 

231. (EG).: Szkoła muzyczna od września: Gostynin / (eg). II 
Tygodnik Płocki. - 2005, nr 28, s. 11, fot. 
Państwowej Szkoły Muzycznei 11II st im Karola Szymanowskiego w Płoc-
ku Filia w Gostyninie 

232. (RŁ).: Maksymalnie dobre wyniki / (rł). II Sygnały Płoc-
kie. - 2005, nr 15, s. 20, fot. 
Utworzenie Ogólnokształcące! Szkoły Muzycznei I stopnia w Płocku 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 64 



Przedszkola 
233. GAPIŃSKA, T. Z życia Miejsko-Gminnego Przedszkola 

w Drobinie / T. Gapińska, M. Makomaska. II Kontakt. - 2005, 
nr 60, s. 11-14, fot. 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
234. BARBASIEWICZ, Maria Powiat ostrowski: przewodnik 

subiektywny / [tekst Maria Barbasiewicz], - Warszawa: Ma-
zowieckie Centrum Kultury i Sztuki, 2005. - 159, [1] s.: il.; 
25 cm. - (Tradycja Mazowsza). - ISBN ISBN 83-922483-6-8 

- DOROBEK, Andrzej: Obecność i odejścia = poz 58 
- Kulturalna Mapa Mazowsza 2005 = poz. 237 

Towarzystwa regionalne 
235. BALCERZAK, Maciej Kawiarenki pani Krystyny: Płoc-

kie Stowarzyszenie Twórców Kultury / Maciej Balcerzak. II 
NTP-Tydzień Płocka. - 2005, nr 25, s. 15, fot. 
Kawiarenki Literackie ..Pod Dębem" 

- X lat Stowarzyszenia ZIARNO = poz. 156 
236. ZIELIŃSKA, Agnieszka Młodzi zdolni pilnie poszukiwa-

ni: sierpecki Dom Kultury poszukuje nowych młodych ta-
lentów / Agnieszka Zielińska. // Życie Sierpca. - 2005, 
nr 222(37], s. 14, fot. 

D o m y ku l tu ry . K l u b y 
- CZACHOROWSKA, Agnieszka Sierpc widziany oczami 

artysty = poz 306 
237. Kulturalna Mapa Mazowsza 2005: biuletyn informacyj-

ny: instytucje kultury Województwa Mazowieckiego / Ma-
zowieckie Centrum Kultury i Sztuki. - Warszawa: MCKiS, 
2005 - 161, [3] s.: il.; 21 cm - ISBN 83-921182-7-8 

- rad.: Sierpc w stu odsłonach = poz. 310 
238. (RŁ) Możemy pójść do przodu / (rł) II Sygnały Płockie. 

-2005, nr 16, s. 18. fot. 
Akcia .Podwórko" 

239. (RŁ).: Pisane woskiem / (rł). // Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 16, s. 17, fot. 
Wystawa tkaniny artystycznej Doroty Wielkosielec w płockim MDK. 

240. STANUSZKIEWICZ, Blanka Łapanki na podwórkach 
akcja zatacza coraz szersze kręgi / Blanak Stanuszkie-
wicz. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 36, s. 6, fot. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
- E.J.: ..Wisła" za oceanem = poz. 249 
- KOBLA, Dagmara: Wisła za Oceanem = poz. 251 
- rad.: Z Kobe do Płocka = poz. 252 

Imp rezy a r t y s t y c z n e 
- AA. Pozytywnie zakręceni = poz. 228 
241. BEES.: I pojadę z Cyganami : II Festiwal Romski w Płoc-

ku / BeeS. II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 28, s. 18, fot. 
242. CZACHOROWSKA, Agnieszka Dziesięć lat festiwalu 

X Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Kasztelania 
2005 / Agnieszka Czachorowska II Życie Sierpca. - 2005, 
nr 163(27], s. 6, fot. 

- DOMAŃSKA, Małgorzata FeMEV i nie tylko = poz. 319 
243. (EG). Nie tylko przyszłość: GOK w Sannikach / (eg). // 

Tygodnik Płocki. - 2005, nr 30, s. 12, fot. 
Projekt „Z przeszłością w przyszłość' 

- Festiwal FEMEV Płock = poz 320 
244. GŁOWACKA, Aleksandra Lato w Sannikach: u sąsia-

dów / Aleksandra Głowacka. II Wieści znad Wisły. - 2005, 
nr 58, s 26-27, fot. 

245. GRODKIEWICZ, Waldemar Dni Drobina / Waldemar 
Grodkiewicz. II Kontakt. - 2005. nr 60. s. 17-18. fot. 

- HIP HOP Desant = poz. 321 
246. KUJAWA, Roman: Pożegnanie Lata w Iłowie / Roman 

Kujawa. II Wieści znad Wisły. - 2005, nr 58, s. 30, fot. 
247. MAJEWSKA, Bożena Dni Bielska po raz szósty / Boże-

na Majewska, Emilian Kujawski. II Panorama Bielska. 
- 2005, nr 21-23, s. 2-5, fot. 

248. MEGAN : Gostynin pożegnał lato/Megan./ / Gazeta Go-
stynińska. - 2005, nr 8, s. 7, fot. 

- (rł).: Podziękować za entuzjazm = poz. 185 
- ROSICKI, Karo l : Święto p lonów w trzech gminach 

= poz. 178 
- STANUSZKIEWICZ, Blanka: Hip-hopowy Płock = poz. 331 
- STANUSZKIEWICZ, Blanka: Łapanki na podwórkach 

= poz. 240 
- STRADOMSKI, Józef: Gmina Staroźreby = poz. 189 
- WOŹNIAK, Agnieszka Desant na plaży = poz. 334 
- ZADROŻNY, Krzysztof Festiwal Muzyki Elektronicznej 

i Vizualizacji = poz. 336 
- ŻUKOWSKA, Agnieszka Międzynarodowy integracyjny 

plener artystyczny = poz. 313 

Amatorsk i ruch artystyczny 
- CEGŁOWSKI, Janusz: Płocka Fara z Brandstaetterem 

w Dobrohyczu = poz. 314 
249. E.J. „Wisła" za oceanem / E J / / Sygnały Płockie. - 2005, 

nr 16, s. 11, fot. 
Zespól Pieśni i Tańca .Wisła" w Fort Wayne 

250. E.U.: Powrót Pinokia / E U // Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 16, s. 15, fot. 
Teatr Integracyjny (utworzony przez uczniów Małachowianki i mieszkańców 
DPS w Brwilnie) na Festiwalu Sztuki w Thurrock (Wielka Brytania) 

251. KOBLA, Dagmara: Wisla za Oceanem: mazowiecki folk-
lor w Północnej Karolinie / Dagmara Kobla. // Życie Płoc-
ka. -2005, nr 187(31], s 6, fot 
Zespół Pieśni i Tańca ..Wisła' 

- MILKĘ, Tadeusz Dwie świece dla Jana Pawła II 
= poz. 353 

252. RAD Z Kobe do Płocka: podróż trochę sentymentalna 
/ rad. II Tygodnik Płocki - 2005, nr 34, s. 12, fot. 
Harcerski Zespół Pieśni i Tańca .Dzieci Płocka", kontakty Płocka z Japonią 

253. Zespół Pieśni i Tańca „Wisła" Płockiego Ośrodka Kultu-
ry i Sztuki [Dokument elektroniczny] - Płock: Płocki Ośro-
dek Kultury i Sztuki; Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 
Pieśni i Tańca „Wisła", [2005] - 2 dyski optyczne (CD-ROM, 
DVD): dżw., kolor; 12 cm. 

Muzea i w y s t a w y 

Muzeum Diecezjalne 
254. (RŁ): Madonny za oceanem / (rł). // Sygnały Płockie 

-2005, nr 13, s. 18, fot. 
Kolekcja .Madonny z poezji polskiej" ze zbiorów Muzeum Diecezjalnego 
na wystawie w Uniwersytecie w Dayton (USA) 

Muzeum Mazowieckie 
255. CZACHOROWSKA, Agnieszka Młodzi archeolodzy 

w poszukiwaniu skarbów: na tropie śladów życia praprzod-
ków i minionych cywilizacji / Agnieszka Czachorowska II 
Życie Sierpca. - 2005, nr 181 [30], s. 6, fot. 
Warsztaty archeologiczne w Ostrowach 

256. DOMAŃSKA, Małgorzata Wśród babcinych bibelotów 
16 lipca 2005 roku to ważna data w historii Płocka 
Od tego dnia Muzeum Mazowieckie zaczęło działać w no-
wym budynku / Małgorzata Domańska II Sygnały Płockie. 
-2005, nr 14, s. 10-11, fot. 

- GASIK, Małgorzata Taki skrót myślowy = poz. 165 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 65 



257. LICA-KACZAN, Magdalena Na drodze życia - dorosłość 
/ Magdalena Lica-Kaczan. II Biuletyn Muzealny. - 2005, 
nr 1, s. 2, fot. 
Wystawa w Spichlerzu 

258. PIETRZAK, Monika: Secesja w nowej siedzibie / Moni-
ka Pietrzak, Leonard Sobieraj. // Kronika Mazowiecka. 
- 2005, nr 9 s. 37, fot. 
Nowa siedziba Muzeum Mazowieckiego w kamienicy przy ul Tumskiej 8 
w Płocku. 

259. PIETRZAK, Monika: Wielka przeprowadzka / Monika 
Pietrzak. II Biuletyn Muzealny. - 2005, nr 1, s. 6-7, fot. 

260. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna: Muzeum Publiczne i Szkol-
ne Województwa Płockiego: z historii Muzeum Mazowiec-
kiego w Płocku / Katarzyna Stołoska-Fuz. // Biuletyn Mu-
zealny. - 2005, nr 1, s. 4, fot. 

- SZATKOWSKA, Lena: Im nie zabrakło sił = poz. 371 
261. SZATKOWSKA, Lena: Zbiory secesji przy Tumskiej 8: 

Muzeum Mazowieckie już w nowej siedzibie / Lena Szat-
kowska // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 29, s. 3, fot. 

262. WOŻNIAK, Agnieszka: Nowa era opactwa / Agnieszka 
Woźniak. II Gazeta Wyborcza Płock - 2005, nr 164, s. 1, fot. 
Planowanie remontu byłej siedziby Muzeum Mazowieckiego w Płocku 
w dawnym opactwie pobenedyktyńskim. 

263. WOZNIAK, Agnieszka Prapremiera secesji / Agniesz-
ka Woźniak. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, nr 158, 
s. 1, fot. 
Nowa siedziba Muzeum Mazowieckiego w Płocku 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
264. CZACHOROWKA, Agnieszka Zdrowie w miodzie świę-

to miodobrania w sierpeckim skansenie / Agnieszka Cza-
chorowska // Życie Sierpca. - 2005, nr 163(27], s. 7, fot. 

265. TURALSKI, Mariusz: Sierpeckie wykopki: nowe atrak-
cje w Skansenie / Mariusz Turalski. II Życie Sierpca. - 2005, 
nr 210(35], s 9, fot. 
Muzeum Wsi Mazowieckiej 

266. WIŚNIEWSKI, Andrzej: Pani minister zbierała kłosy i gło-
sy: uroczyste sprzątanie zbóż w Muzeum wsi Mazowiec-
kiej / Andrzej Wiśniewski . II Życie Sierpca - 2005, 
nr 1187(31], s. 2-3, fot. 

Kultura fizyczna. Sport 
267. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Mistrz Jaroszewski: kolej-

ne marzenie Piotra Jaroszewskiego spełnione / Arkadiusz 
Adamkowski. II Gaz Wyb Płock. - 2005, nr 194, s. 1. fot. 
Piotr Jaroszewski indywidualnym mistrzem Polski w tenisie na wózkach 

268. Cross Szczutowa po raz 18-ty. // Z Powiatu Sierpeckie-
go - 2005, nr 2, s. 34-38, fot. 

269. GĘSIOR, Dariusz Jeszcze jestem piłkarzem / Dariusz 
Gęsior: rozm. przepr. Rafał Kowalski. II Gazeta Wyborcza 
Płock. - 2005, nr 184, s. 8, fot. 

270. (JAC) Piłkarze odeszli: co się stało z Luszynianką Lu-
szyn (jac). II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 26-27, s. 10 

- KISIELEWSKI, Henryk Gmina Brudzeń Duży = poz. 103 
271. KORNATOWSKI, Wojciech: Centrum Turystyczno-Spor-

towe na bazie pływalni krytej, hali sportowej i hotelu: pro-
jekt koncepcyjny / Wojciech Kornatowski. IIZ Powiatu Sier-
peckiego - 2005, nr 3, s 17-19, fot. 

272. KOWALSKI, Rafał Warto jest słuchać trenera: pływa-
nie. Płocczanie na podium / Rafał Kowalski. II Gaz. Wyb. 
Płock. - 2005, nr 166, s. 8, fot. 
Międzynarodowe Igrzyska Szkolne w Coventry w Angin 

273. KOWALSKI, Rafał Wygrali, ale przegrali: Puchar UEFA. 
Wisła Płock - Grasshoppers Zurych 3:2 (2:1) / Rafał Ko-
walski. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, nr 198, s. 20, fot. 

274. KRYSIAK, Mirosław: Gmina Nowy Duninów: regaty że-

glarskie-sposób na promocję; inwestycje / Mirosław Kry-
siak. // Powiat Płocki. - 2005, nr 27, s 49-50, fot. -
(W gminach naszego powiatu.) 

275. KULIŃSKI, Andrzej: II Mazowiecki Turniej Gmin Bodza-
nów 26.06.2005 r. / Andrzej Kuliński. II Gazeta Gminy Bo-
dzanów. - 2005, lipiec, s. 7-8, fot. 

276. SZKOPEK, Grzegorz Ósemki skąpane w słońcu: wio-
ślarstwo. Memoriał Juliusza Kawieckiego / Grzegorz Szko-
pek. II Życie Płocka - 2005. nr 228(38], s. 24, fot. 

277. TROJANOWSKA, A Lucieńska Spartakiada 2005 / 
A Trojanowska, W. Adamski. II Gazeta Gostynińska 
-2005, nr 5, s. 1, 6-7, fot. 

278. TURALSKI, Mariusz: Odjechał z telewizorem: biegi prze-
ła jowe / Mar iusz Turalski. II Życie Sierpca. - 2005, 
nr 151(25], s. 14, fot. 
Bieg Dwóch Jezior, Szczutowska Mila; Bieg VIPów w okolicach Szczutowa. 
Urszulewa i Słupi 

279. WASIELEWSKI, Artur Bierzewice w Rogożewku: decy-
zja rady gminy ważna dla lokalnego sportu / Artur Wasie-
lewski. II Życie Gostynina.- 2005, nr 151(25], s. 16, fot 
Ujeżdżalnia z torem przeszkód dla koni w Rogożewku. 

280. ZARĘBSKI, Andrzej: Nasze złote chłopaki: piłka ręcz-
na. Wisła po wielkim finale / Andrzej Zarębski. // Gazeta 
Wyborcza Płock. - 2005, nr 107. s. 8, fot. 

281. ZARĘBSKI, Andrzej: Numer 1 w Europie: młodzi szczy-
piorniści Wisły klubowymi mistrzami Europy / Andrzej Za-
rębski. // Gaz. Wyb. Płock. - 2005. nr 159, s. 1, fot 
Płoccy juniorzy z Wisły klubowymi mistrzami Europy w piłce ręcznej po zwy-
cięstwie w Gótebergu w Szwecji 

282. ZARĘBSKI, Andrzej: Spokój - sposób Szwedów na suk-
ces: XI Orlen Polish Open już po finałach / Hubert Woż-
niak. II Gazeta Wyborcza - 2005, nr 153, dod. Gazeta 
Sport, nr 26, s. 7, fot. 

283. ZARĘBSKI, Andrzej: Tak przechodzi się do historii!!! pił-
ka ręczna - półfinał play-off. Wisła Płock - Vive Kielce 22:21 
i 35:33 / Andrzej Zarębski. II Gazeta Wyborcza. - 2005, 
nr 101, dod. Gazeta Sport, nr 17, s. 12, fot. 

284. ZARĘBSKI, Andrzej: Wisła na tronie / Andrzej Zaręb-
ski. II Gazeta Wyborcza Płock - 2005, nr 118, s. 1, fot 
Wisła Płock Mistrzem Polski i zdobywcą Pucharu Polski w Piłce Ręcznej 

XIII. L ITERATURA PIĘKNA 

Życie l i terackie 
285. WAŚKIEWICZ, Andrzej K.: Co zapamiętane / Andrzej 

K. Waśkiewicz. // Nawias. - 2005, nr 4, s. 119-122. 
Twórczość Wojciecha Łęckiego 

- BALCERZAK, Maciej Kawiarenki pani Krystyny = poz 235 
286. BIEŃKOWSKI, Krzysztof Z fraszką i wierszem przez 

życie / Krzysztof Bieńkowski. II NTP-Tydzień Płocka. - 2005, 
nr 27, s 16, fot. 
Twórczość Wiesławy Ludwikowskiej 

- GRACZYK, Waldemar Stanisław Łubieński = poz 63 
- ŁACH, Adam: 410. urodziny „Horacego z Mazowsza 

= poz. 70 
- Nie do poduszki = poz 369 

Poezja 
287. BIEŃKOWSKI, Krzysztof Krzysztof Bieńkowski prezen-

tuje Płockie Środowisko Poetów / Krzysztof Bieńkowski, 
Bohdan Zadura, Lech Franczak. Krzysztof J. Barański 
(et al.] II Poezja Dzisiaj. - 2005, nr 42, s. 40-113, [125-128], fot. 

288. DOROBEK, Andrzej Polifonie / Andrzej Dorobek. - Kra-
ków: „Miniatura", 2005. -62,[2] s.: il.; 15 cm. - ISBN ISBN 
83-7081-677-0 

289. FRANCZAK, Lech Tragarze światła / Lech Franczak; 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 66 



wybór i słowo wstępne Waldemar Smaszcz. - Płock: Książ-
nica Płocka im. Władysława Broniewskiego, 2005. - 75, 
[1] s.; 20 cm. - ISBN 83-88028-32-4 

290. ŁĘCKI, Wojc iech Do dalszej drogi szykowanie / Woj-
ciech Łęcki. U Nawias - 2005, nr 4, s. 134-135. 
Zawiera rec książki Różaniec' Krzysztof J Barański. - Płock. 2004 

291. MIERZYŃSKI, Wi to ld Jan Harpun ludzkich dusz / Wi-
told Jan Mierzyński: [il. Jerzy Mazuśj. - Płock: [nakł. aut ], 
2005 - 117, [5] s.: rys.; 21 cm. - ISBN 83-911-203-2-5 

292. Poezja dzisiaj: o V Światowym Dniu Poezji, Płockie Śro-
dowisko Literackie, Żuławski Ośrodek Kultury: [nr42/2005], 
- Warszawa: Wydaw. Książkowe IBiS. 2005. - 124 s,[4] 
s tabl.: fot.; 21 cm. 

293. RYCHLEWSKA, Danuta Podeptane anioły / Danuta 
Rychlewska II Nawias. - 2005, nr 4, s. 139-145. 
Zawiera rec książki Podeptane amoiyl Danuta Palmowska - Płock. 2004 

294 Spektrum XII: almanach Unii Polskich Pisarzy Lekarzy 
2005 / [oprać. red. Jarosław Wanecki], - Płock: Unia Pol-
skich Lekarzy Pisarzy, 2005. - 144 s.; 21 cm. - ISBN 
83-85887-26-1 

295. STAROŚCIAK, Mieczysława Spacerkiem przez dziesię-
ciolecia / Mieczysława Starościak; [rys. Rajmund Mazu-
rowski, Mariusz Mitek] - Sierpc: Towarzystwo Edukacyjne 
„Być w Europie", 2005. - 64 s.: il., faks.; 21 cm. - ISBN 
ISBN 83-918299-1-X 

296. ZANIEWSKI, Andrzej : W oczekiwaniu... / Andrzej Za-
niewski. // Nawias. - 2005, nr 4, s. 114-116. 
Zawiera rec książki Jakby pamiętnik! Anna Sulima-Barańska. - Płock. 2005. 

297. ZANIEWSKI, Andrzej : Ziarna falami w pełni księżyca ... 
/ Andrzej Zaniewski. II Nawias. - 2005, nr 4, s. 126-129. 
Zawiera rec książki. Ziarno gorczycy! Anna Maria Żółtowska • Płock, 2004. 

Proza 
298. CZEREMAŃSKA-GOCŁAWSKA, Elżbieta Płocka sitwa 

T 1 / Elżbieta Czeremańska-Gocławska. - Płock: Agencja 
Reklamowo Promocyjna w Płocku, 2005. - 122 s.; 20 cm. 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Planowanie przestrzenne 
299. (JAC) Boże Narodzenie w Podkowie: Płock multikino, 

kręgielnia i galeria handlowa / (jac). // Tygodnik Płocki. 
-2005, nr 35, s. 1.4, fot. 

300. JOT.. Porcelanowe wesele pałacu: Srebrna koło Płocka 
/ Jot // Orlen Ekspres. - 2005, nr 18, s. 8, fot. 
20. rocznica przywrócenia świetności zespołowi parkowo-pałacowemu 
w Srebrnej należącemu do PKN ORLEN SA; oficjalna nazwa Ośrodek .Srebr-
na Pałac" 

301. MB Nowa galeria handlowa w sercu Płocka /MB IINTP-
Tydzień Płocka. - 2005, nr 27, s. 5, fot. 
Projekt zabudowy placu przed teatrem w Nowym Rynku przez spółkę Skyli-
ne Management z galerią handlowo-usługowo-rozrywkową .Centrum Pod-
kowa" 

- WOŻNIAK, Agnieszka: Architekt nowego Płocka = poz. 56 
302. WOŻNIAK, Agnieszka: Stary Rynek wcale nie jest sta-

ry: nieznane oblicze placu Narutowicza / Agnieszka Woż-
niak II Gaz Wyb. Płock. - 2005, nr 194, s. 5, fot. 
Historia przebudowy dawnego Placu Kanonicznego, obecnego Placu Naru-
towicza 

303. WOŻNIAK. Agnieszka Tajemnice srebrnego pałacu: 
rocznica uruchomienia ośrodka Orlenu / Agnieszka Woź-
niak. II Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, nr 224, s. 6, fot. 
20 rocznica uruchomienia ośrodka Stowarzyszenia Płockich Naftowców 
w pałacu w Srebrnej 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
304. ARKA. Poza wszelką modą: wernisaż Malarstwo Miro-

sława Lumy / ARKA. II Życie Płocka. - 2005, nr 163[27], 
s. 15, fot. 
Wystawa w Płockiej Galerii Sztuki 

305. BRODACKI, Krystian: Polak, który Włochom malował 
/ Krystian Brodacki. // Gaz. Pol. - 2005, nr 39, s. 14-15, fot. 
Sebastian Majewski (Maieschi. Maiesco. Maievius) malarz ur. w Wyszogro-
dzie, tworzący we włoskim Teramo w XVII w, 

306. CZACHOROWSKA, Agnieszka: Sierpc widziany ocza-
mi artysty: rozpoczął się XIII Ogólnopolski Plener Plastycz-
ny 2005 / Agnieszka Czachorowska. II Życie Sierpca. 
-2005, nr169[28], s. 5, fot. 

307. KOWALSKI, Wiesław J. Tadeusz Osiński we wspomnie-
niach W. Kowalskiego / Wiesław J. Kowalski. II Nasz Płock. 
-2005, nr 1(6), s. 5, fot 
Wystawa prac Tadeusza Osińskiego w Domu Darmstadt 

308. (LESZ): Mocne, mroczne gwasze: Płocka Galeria Sztu-
ki / (lesz). II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 29. s. 9, fot. 
Wystawa prac Mirosława Lumy. 

309. LUMA, Mirosław: Mirosław Luma - malarstwo / [projekt 
kat. Jarosław Skowroński], - Płock: Płocka Galeria Sztuki, 
2005. - [12] s.: il. kolor ; 20 cm. 

310. RAD.: Sierpc w stu odsłonach: ogólnopolski plener pla-
styczny / rad. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 32 s. 18, fot. 
Wystawa poplenerowa w Domu Kultury w Sierpcu 

- (rł).: Madonny za oceanem = poz. 254 
311. SOBIERAJSKA, J Artyści - Artystom: IV Międzynaro-

dowy Integracyjny Plener Artystyczny i Warsztaty Plastycz-
ne dla młodzieży gimnazjalnej - Lucień 2005' / J. Sobieraj-
ska. // Gazeta Gostynińska. - 2005, nr 7, s. 2, fot. 

312. WOŻNIAK, A g n i e s z k a : Tęsknota za Mazowszem 
/ Agnieszka Wożniak. // Gazeta Wyborcza Płock. - 2005, 
nr 141, s. 2, fot. 
Wystawa w Galerii Koszelówka .Pejzaze Mazowsza - w 90. rocznicę śmierci 
Józefa Chełmońskiego" 

313. ŻUKOWSKA, Agnieszka. Międzynarodowy integracyj-
ny plener artystyczny / Agnieszka Żukowska. II Powiat Płoc-
ki. - 2005, nr 27, s. 69-71, fot. 
Międzynarodowy Integracyjny Plener Artystyczny w Lucieniu. połączony 
z warsztatami plastycznymi dla młodzieży gimnazjalne! 

Zabytki 
- WASIELEWSKI, Artur: Rudera w centrum = poz 104 
- WOŻNIAK, Agnieszka Nowa era opactwa = poz 262 
- ZIELIŃSKA, Agnieszka: Sierpecka fara zupełnie jak nowa 

= poz. 360 
Teatr 

314. CEGŁOWSKI, Janusz Płocka Fara z Brandstaetterem 
w Dobrohyczu / Janusz Cegłowski. // Niedziela Płocka. 
- 2005, nr 31 , s. II, fot. 
Nieformalna Grupa Teatralna „Genezaret". 

Teatr Dramatyczny, Płock 
315. KRAJEWSKI, Tomasz: Witold Mierzyński: aktorzy sce-

ny płockiej / opr, Tomasz Krajewski II Nasze Miasto Płock 
- 2005, nr 7, s. 6, fot. 

- SZATKOWSKA, Lena: Pożegnanie aktorki = poz. 66 

Recenzje teatralne 
316. ARYSTOFANES. (ca 445-ca 385 a.C ): Rycerze / Ary-

stofanes; reż Marek Mokrowiecki; Teatr Dramatyczny, 
Płock. - Rec.: Szatkowska, Lena // Tygodnik Płocki. - 2005, 
nr 38, s. 9, fot. 

317. BURZYŃSKA, Anna: Życie do natychmiastowego użyt-
ku /Anna Burzyńska; reż Robert Walkowski; Teatr Drama-
tyczny, Płock. - Rec.: Orłowska, Milena // Gazeta Wybor-
cza Płock. - 2005, nr 105, s. 1, fot. 1 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 67 



Muzyka 
318. BEES : Noc z Włochem: tajemnice Witolda Casettiego 

/ BeeS. // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 34, s. 14, fot. 
319. DOMAŃSKA, Małgorzata: FeMEV i nie tylko / Małgo-

rzata Domańska. // Sygnały Płockie - 2005, nr 15, 
s. 12-13, fot. 

320. Festiwal FEMEV Płock / Red. prow. Agnieszka Woźniak; 
Oprać, graf Alicja Pukaczewka. // Gazeta Wyborcza Płock 
-2005, nr 183, dod., s. 1-16, fot. 

- GŁOWACKA, Aleksandra Lato w Sannikach = poz. 244 
321. HIP HOP Desant. // Halo Płock. - 2005, sierpień, s. 6-7, fot. 
322. ŁABARZEWSKI, Radosław: LAO CHE Idź pod prąd! 

/ Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. - 2005, nr 14, 
s. 15, fot. 

323. ŁYJAK, Wiktor Zygmunt. Organy na Mazowszu: w Die-
cezji Płockiej od XIV do 1818 roku/Wiktor Zygmunt Łyjak; 
Towarzystwo Naukowe Płockie. - Płock : Towarzystwo Na-
ukowe Płockie, 2005. - 451 s.: fot.(w tym kolor ), mapa; 
25 cm. - ISBN 83-914905-7-2 

324. MAJEWSKI, R. Obrazki z koncertu: koniec sezonu 
w orkiestrze / R Majewski. II Sygnały Płockie. - 2005, 
nr 13, s. 10, fot. 

325. MAJEWSKI, Robert: Cztery oblicza festiwalu: VII Letni 
Festiwal Muzyczny / Robert Majewski II Sygnały Płockie. 
- 2005, nr 15, s. 19, fot 

326. MARS Bo przecież wszystkie Ryśki to fajne chłopaki: 
jubileusz Ryszarda Wolbacha / MARS // Życie Płocka 
- 2005, nr 216(36], s. 13, fot. 
Koncert z okazji 25-lecia działalności artystycznej Ryszarda Wolbacha. 

327. POKORSKI, Jakub Punkiem staraliśmy się pokazać 
powstańczy zryw: rozmowa z Kubą Pokorskim „Krojcem", 
gitarzystą Lao Che / Jakub Pokorski; rozm Piotr Gołębiew-
ski. II Gaz. Wyb. Płock - 2005, nr 161, s. 5, fot. 

328. RAD : Jest w orkiestrach dętych jakaś siła jubileusz stra-
żackich muzyków / rad. // Tygodnik Płocki. - 2005 nr 33, 
s. 18, fot. 
Gminna Orkiestra Dęta w Brudzeniu Dużym przy OSP w Sobowie 

329. (RŁ) : Powstanie w ogrodzie / (rł). II Sygnały Płockie. 
-2005, nr 16, s. 18, fot. 
Zakończenie VIII edycji Festiwalu .Rockowe Ogródki" 

330. SANKOWSKI, Robert Muzyka i patriotyzm / Robert 
Sankowski. // Gazeta Wyborcza - 2005, nr 176, s. 9, fot. 
Koncert i płyta płockiego zespołu Lao Che z okaz|i obchodów rocznicy po-
wstania warszawskiego 

331. STANUSZKIEWICZ, Blanka Hip-hopowy Płock: Desant 
na plaży / Blanka Stanuszkiewicz. II Tygodnik Płocki. 
-2005, nr 35, s. 11, fot 

332. WIELGÓRSKI, Edward Sprawozdanie z działalności 
Orkiestry Dętej przy OSP Gozdowo / Edward Wielgórski. // 
Słowo Gozdowa. - 2005 nr 23, s. 6 

333. WOJDA, Wojtek Farbenheit 11 września!!!? Wojtek 
Wojda; rozm. z liderem i wokalistą grupy Farben Lehre 
przepr Andżelika Stefańska. II Twoja Nowa Gazeta. - 2005, 
nr 11, s. 11, fot. 

334. WOŻNIAK, Agnieszka: Desant na plaży / Agnieszka 
Woźniak. II Gaz. Wyb. Płock - 2005, nr 168, s. 1, fot. 

335. WOŻNIAK, Agnieszka: Nowa twarz orkiestry / Agniesz-
ka Wożniak. // Gazeta Wyborcza Płock - 2005, nr 217, 
s. 1, fot. 
Dyrygent Paweł Kotla nowym dyrektorem artystycznym Płockiej Orkiestry 
Symfonicznej. 

336. ZADROŻNY, Krzysztof: Festiwal Muzyki Elektronicznej 
i Vizualizacji / Krzysztof Zadrożny. II Twoja Nowa Gazeta 
-2005, nr 11, s. 13. 

337. ZIĘTEK, Maria: Jubilat miło wspomina pub Harlem: ćwier-

czwiecze działalności Ryszarda Wolbacha / Maria Ziętek 
II Życie Gostynina. - 2005, nr 222[37], s. 12-13, fot. 
Koncert zespołu Harlem w Płocku. 

Kino 
338. WOŻNIAK, Agnieszka Nowe Przedwiośnie I Agniesz-

ka Woźniak. II Gazeta Wyborcza Płock.- 2005, nr 110, 
s. 1, fot. 

Fotografia 
- Album duchowieństwa diecezji płockiej = poz. 341 
339. KOBLA, Dagmara Antyaborcyjne zdjęcia na Starym 

Rynku: kontrowersyjna wystawa w Płocku / Dagmara Ko-
bla. Użycie Płocka. - 2005, nr 181(30], s. 2-3, fot. 

340. WÓJCIK, Anna: „Róża" w literackich progach / Anna Wój-
cik. II Kontra Płocka. - 2005, nr 6, s. 7, fot. 
Wystawa fotografii autorstwa Joanny Szymańskiej Jana Sulimierskiego 
w Domu Literatury w Warszawie 

XV. Z A G A D N I E N I A W Y Z N A N I O W E 

341. Album duchowieństwa diecezji płockiej. T.1 / oprać Mi-
chał Marian Grzybowski. - Płock: [b.w ] 2005. - 318 s.: portr 
22 cm. 

- BARAŃSKI, Arkadiusz: Problematyka narodowościowa 
i wyznaniowa w miastach powiatu mławskiego w latach 
1815-1864 = poz. 82 

342. BEES.: Jeden z 13 straconych / BeeS. // Tygodnik Płoc-
ki. -2005 , nr 39, s. 19, fot. 

343. CHMURZYŃSKI, Marian: Relikwie św. Joanny Beretty 
Molli w Płocku / Chmurzyński. Marian. // Niedziela Płocka. 
-2005, nr 31 , s. I, II, fot. 

344. CHODOROWSKA, Ewa Wielka historia małej świątyni 
sześćsetlecie jednej z najstarszych parafii dekanatu go-
stynińskiego / Ewa Chodorowska. // Życie Gostynina 
-2005, nr 175(29], s. 6-7, fot. 
Parafia Św. Anny w Sokołowie 

- GÓRALSKI, Wojciech Zdobywać mądrość serca 
= poz. 53 

345. GÓRNIAK, Anna Parafia bliska Bogu: z wizytą w parafii 
/ Anna Górniak, Tomasz Opaliński. // Niedziela Płocka 
- 2005, nr 29, s. III, IV, fot. 
Parafia pw. św Dominika w Krzynowłodze Małej (pow przasnyski) 

- GRACZYK, Waldemar Stanisław Łubieński = poz 63 
346. JAWORSKA, P. Mariawityzm 100 lat temu / oprać 

P Jaworska. II Mariawita. - 2005, nr 7-9, s. 9-10. fot 
347. JAWORSKA, P. Panie, dobrze jest nam tu być...: z życia 

kościoła / oprać. P. Jaworska. // Mariawita. - 2005, nr 7-9, 
s. 14-17, fot. 
Święto Wniebowzięcia Najświętszej Mam Panny 

348. ŁACH, Adam Młoda i prężna wspólnota: z wizytą w pa-
rafii / Adam Łach. II Niedziela Płocka. - 2005, nr 27, s. IV. fot 
Parafia pw Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu 

349. ŁACH, Adam Prymasowska parafia z wizytą w parafii 
/ Adam Łach. II Niedziela Płocka. - 2005, nr 28, s III, IV, fot 
Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Dzierzgowie 
(pow. mławski) 

350. ŁACH, Adam Przez setki lat wierni Bogu i Kościołowi 
z wizytą w parafii / Adam Łach // Niedziela Płocka. - 2005, 
nr 32, s. III, IV, fot. 
Parafia pw św Mikołaja w Niedzborzu (gm Strzegowo, pow Mława) 

- ŁACH, Adam 40 lat kapłaństwa = poz 65 
- ŁYJAK, Wiktor Zygmunt: Organy na Mazowszu = poz 323 
351. MAŁECKA, Agnieszka Pobożni i pracowici z wizytą 

w parafii / Agnieszka Małecka. Tomasz Opaliński. II Nie-
dziela Płocka - 2005, nr 31, s. III, IV, fot. 
Parafia Wszystkich Świętych w Krzynowłodze Wielkiej (Diecezja płocka) 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 68 



352. MAŁECKA, Agnieszka: W rodzinnej parafii Pawła Włod-
kowica: z wizytą w parafii / Agnieszka Małecka, Tomasz 
Opaliński. II Niedziela Płocka. - 2005, nr 30 , s. III, IV, fot. 

353. MILKĘ, Tadeusz: Dwie świece dla Jana Pawła II: płoc-
kie spotkania z Ojcem Świętym I Tadeusz Milkę. II Tygo-
dnik Płocki. - 2005, nr 27, s. 18, fot. 

354. OPALIŃSKI, Tomasz Pokolenie JP II" mówi życiu: Tak! 
z wizytą w parafii I Tomasz Opaliński. II Niedziela Płocka. 
- 2005. nr 29. s. I, II, fot. 

355. RUMIŃSKA, Joanna Mazowieckie odpusty: na Wnie-
bowzięcie, zakończone żęcie / Joanna Rumińska. // Tygo-
dnik Płocki. - 2005, nr 34, s. 10, fot. 

356. WERNER, Marcin: Z historii naszej parafii: powstanie 
i budowa świątyni: dzwonnica Marcin Werner. // Fanfary. 
- 2005, nr 4, s. 10, fot.; nr 5, s. 6, 12, fot. 
Kościół św Barłomieja w Płocku 

357. WIŚNIEWSKI, Andrzej: Sierpc gościł pielgrzymów: uro-
czystości odpustowe w Sanktuarium Matki Bożej Sierpec-
kiej / Andrzej Wiśniewski . // Życie Sierpca. - 2005, 
nr 192(32], s. 2, fot. 

- WOŻNIAK, Agnieszka Nowa era opactwa = poz. 262 
358. WRÓBLEWSKA, Beata: Gozdowo: 700-lecie Parafii 

Wszystkich Świętych / Beata Wróblewska, Wiesław Wró-
blewski - Włocławek: Oficyna Wydaw. Włocławskiego To-
warzystwa Naukowego; Gozdowo: Urząd Gminy Gozdo-
wo, 2005. - 71 s il. ; 23 cm., ISBN 83-88115-98-7 

359. ZIELIŃSKA, Agnieszka Na piechotę albo na rowerze 
w pielgrzymce do Skępego szło ponad półtora tysiąca lu-

dzi / Agnieszka Zielińska. II Życie Sierpca. - 2005, nr 216[36], 
s. 10. fot. 

360. ZIELIŃSKA, Agnieszka: Sierpecka fara zupełnie jak 
nowa: zakończono renowację najstarszego sierpeckiego 
zabytku / Agnieszka Zielińska. // Życie Sierpca - 2005, 
nr 216[36], s. 8, fot. 
Kościół św. Wita, Modesta i Krescencji w Sierpcu. 

361. ŻUCHNIEWICZ, Marian Odpust w Szczawinie połączo- . 
ny z parafiadą / Marian Źuchniewicz. // l/l/ Duchu i Praw-
dzie. - 2005, nr 7, s 13, fot. 
Parafia Najświętszej Marii Panny w Szczawinie 

362. ŻUCHNIEWICZ, Marian : W zdrowym ciele - zdrowy duch: 
II Parafiada Szczawin 2005 / Marian Źuchniewicz. // Gaze-
ta Gostynińska - 2005, nr 6, s. 1, 12, fot. 
Parafia Najświętszej Mani Panny w Szczawinie 

XVI. KSIĄŻKA. CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki naukowe 
- Skarby Towarzystwa Naukowego Płockiego = poz. 206 

Biblioteki publiczne 
363. CZACHOROWSKA, Agnieszka: Dyrektor na drugą ka-

dencję: konkurs na szefa Miejskiej Biblioteki Publicznej roz-
strzygnięty / Agnieszka Czachorowska. // Życie Sierpca. 
-2005, nr 175(29], s. 2, fot. 
Mana Wiśniewska nadal dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu. 

364. GĄSIOROWSKA, Agnieszka: Nekropolie Ziemi Sierpec-
kiej promocja książki Pawła Gąsiorowskiego / Agnieszka 
Gąsiorowska. // Życie Sierpca. - 2005, nr 157[26], s. 6, fot. 
Mieiska Biblioteka Publiczna w Sierpcu 

365. KŁOSIŃSKA, Jolanta Z życia biblioteki / Jolanta Kło-
sińska. // Kontakt. - 2005, nr 60, s. 15-16, fot. 
Biblioteka Publiczna w Lęgu i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Drobinie 

366. RAD Dyrektor biblioteki bez zmian: Sierpc / rad. II Ty-
godnik Płocki. - 2005, nr 30, s 14, fot. 
Mana Wiśniewska nadal dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
- BIEŃKOWSKI, Krzysztof: Monografia płockiego szpitala 

= poz. 197 
367. (EG).: Nieznane świadectwa: promocja w „Książnicy Płoc-

kiej" / (eg). II Tygodnik Płocki. - 2005, nr 26, s 8, fot. 
Promoqa książki .Nieznane świadectwa" pod red Jacka Pawłowicza w Książ-
nicy Płockiej. 

- GASIK, Małgorzata: Taki skrót myślowy = poz. 165 
368. IGNACZEWSKA, Ewa: Płockie podziemie w oczach bez-

pieki / Ewa Ignaczewska. // NTP-Tydzień Płocka. - 2005, 
nr 21, s. 5, fot. 
Promocja książki „Nieznane świadectwa" pod red Jacka Pawłowicza w Książ-
nicy Płockiej. 

- (m.d.).: Uroczystości sierpniowe = poz. 176 
369. Nie do poduszki: promocja. Moc, niemoc przemoc/ARKA 

II Życie Płocka. - 2005, nr 228[38], s. 8, il. 
Promocji książki Krzysztofa Mroziewicza „Moc. niemoc i przemoc" w Książ-
nicy Płockiej. 

- (rł).: Nieznane świadectwa = poz. 100 
370. (RŁ).: Z dziejów Ciechomic / (rł). II Sygnały Płockie. 

-2005, nr 13, s. 17, fot. 
Wystawa przygotowana przez Książnicę Płocką w kościele św Maksymilia-
na Kolbe w Ciechomicach. 

- S Z A T K O W S K A , Lena : Bolszewicy na Kośc iuszk i 
= poz. 179 

371. SZATKOWSKA, Lena: Im nie zabrakło sił: historia Soli-
darności w Książnicy Płockiej / Lena Szatkowska. II Tygo-
dnik Płocki. - 2005, nr 37, s. 9, fot. 
Wystawa .Wiara. Nadzieja. Wolność NSZZ „Solidarność" 1980-2005" 
w Książnicy Płockiej. 

372. SZATKOWSKA, Lena Miasto Książnica Płocka / Lena 
Szatkowska // Tygodnik Płocki. - 2005, nr 29, s. 9. 
Wystawa .Miasto bohater" poświęcona obronie Płocka w 1920 r 

Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 
373. AA. Stuknęła nam piętnastka / AA II Gazeta Wyborcza 

Płock. - 2005, nr 102, s. 2, fot. 

INDEKS OSOBOWY 

A.W. 138 
AA 228. 373 
Adamkowski, Arkadiusz 59. 133. 151. 158. 267 
Adamski, W 277 
ARKA. 304 
Arystofanes 316 
Balcerzak, Elżbieta 208-9 
Balcerzak, Maciej 28. 117, 159, 235 
Barański, Arkadiusz 82 
Barański, Józef 92 
Barański, Krzysztof J 287 
Barbasiewicz, Maria 234 
Bednarek, Janina 44 
BeeS. 142, 241, 318, 342 
Bielawski, Piotr 72 
Bieniek, Mariusz 49-50, 126 
Bieńkowski, Krzysztof 287, 197, 286 
Blinkiewicz, Anita 106 
Bodal, Tomasz 210 
Boguski, Jan 96 
Boszko, Michał 174, 180 
Brodacki, Krystian 305 
Burakowski, Jan 150 
Butkiewicz, Tomasz 106 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 4/209 69 



Bytniewska, Anna 119 
Cegłowski, Janusz 314 
Chalupec, Igor 107 
Chmurzyński, Marian 343 
Choczyński, Marian 211 
Chodorowska, Ewa 51, 143, 198, 199, 344 
Czachorowka, Agnieszka 157, 230, 242, 255, 306, 264, 
Czaplicka, Janina 212 
Czeremańska-Gocławska, Elżbieta 298 
Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 6 
Czubkowska, Sylwia 112 
Danieluk, Jacek 152 
Dądzik, Dorota 32 
Dobroń, Elżbieta 1-2 
Dolińska, Małgorzata 1-2 
Domańska, Małgorzata 256, 319 
Domosławska, Urszula 10 
Dorobek, Andrzej 58, 288 
Duda, Maciej 108-9 
Dumowski, Zdzisław 127, 164, 169-70 
Dymek, Benon 33 
E J. 136, 249 
E U. 205, 250 
(eg). 132, 231, 243, 367 
ES. 120, 121 
Franczak, Lech 287, 289 
Fuz, Katarzyna zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna 
Gańko, Wiesława M. 218 
Gapińska, T. 233 
Gasik, Małgorzata 165 
Gąsiorowska, Agnieszka 364 
Gęsior, Dariusz 269 
Głowacka, Aleksandra 244 
Gocławska, Elżbieta zob. Czeremańska-Gocławska, Elżbieta 
Gołębiewski, Piotr 327 
Góralski, Wojciech 53 
Górczyńska, Anna 219 
Górniak, Anna 345 
Graczyk, Waldemar 63 
Grochowska. Krystyna 84 
Grodkiewicz, Waldemar 245 
Grzeszak, Adam 111 
Grzybowska. Elżbieta 166, 221 
Grzybowski, Michał Marian 341 
Gustowski, Bolesław 195 
Heyman, Elżbieta zob. Kowalczyk-Heyman, Elżbieta 
Ignaczewska, Ewa 368 
Jabłoński, Maciej 30, 181 
(jac). 270, 299 
Jachimiak, Wiesław 115 
Jarosławska, Ewa 41 
Jasińska, Ewa 37, 69 
Jaworska, Pelagia 21. 346-7 
Jelec, Antoni 7 
Jędrusiak, Barbara, zob. Czerwińska-Jędrusiak, Barbara. 
Jol. 182 
Jot. 167, 300 
Jóżwiak, Marzena 77 
Kaczan, Magdalena zob. Lica-Kaczan, Magdalena. 
Kansy, Andrzej 206 
Kisielewski, Henryk 103 
Kittel, Bertold 108-9 
Kluczyński, Zenon 15 
Klusiewicz, Henryk 183 
Kłosińska, Jolanta 365 
Kobla, Dagmara 251, 339 
Konarska-Pabiniak, Barbara 16, 168, 200, 222 

Koński, Wiesław 27 
Koper-Kozłowska, Jolanta 18 
Kornatowski, Wojciech 271 
Kowalczyk-Heyman, Elżbieta 85 
Kowalska, Alicja 226 
Kowalski, Rafał 269, 272, 273 
Kowalski, Wiesław Józef 55. 307 
Kozłowska, Jolanta zob. Koper-Kozłowska, Jolanta. 
Kozłowska, Zofia 101 
Krajewski, Tomasz 315 
Kruszewski, Zbigniew 206 
Krysiak, Mirosław. 274 
Kujawa, Roman. 246 
Kujawski, Emilian 30, 247 
Kuliński, Andrzej 275 
Kuliński, Józef F. 94 
Kurpiewski, Tadeusz 213 
(lesz). 308 
Lewandowska, Magdalena 20 
Lewandowski, Sebastian 78 
Lewandowski, Wiesław 169 
Lica-Kaczan, Magdalena 257 
Luma, Mirosław 309 
Łabarzewski, Radosław 322 
Łach. Adam 65, 70, 348-50 
Łakoma, Agnieszka 107 
Łasiński, Henryk 170 
Łazarewicz, Cezary 112 
Łęcki, Wojciech 25, 290 
Łyjak, Wiktor Zygmunt 323 
M.D. 145 
(m.d.). 176 
M N. 184, 223 
Majewska, Bożena 247 
Majewski, Dariusz 22 
Majewski, Robert 324, 325 
Makomaska, A. 233 
Małecka. Agnieszka 351-2 
MARS. 326 
Maślanka, Renata 42 
Mazurowski, Rajmund 295 
Mazurska, Wiesława 1-2 
Mazuś, Jerzy 291 
MB. 123, 301 
Megan 248 
Michnik, Adam 13 
Mierzyński, Witold Jan 291 
Milkę, Tadeusz 353 
Mitek, Mariusz 295 
(mm). 224 
MO 133 

Mrowińska, Dominika 78 
Nagórek, Hanna 220 
Opaliński, Tomasz 345, 351-2, 354 
Opatrzyk, Sławomir 23-4 
Orłowska, Milena 74, 78. 86, 317 
Pabiniak, Barbara zob. Konarska-Pabiniak, Barbara. 
Papieżyńska, Dorota 52 
Pawłowicz, Jacek 57, 64 
Piegowska, Edyta 42 
Piekut, Henryk 134 
Pietrzak, Marzena zob. Wróbel-Pietrzak, Marzena 
Pietrzak, Monika 258-9 
Pokorski, Jakub 327 
Pokorski, Tadeusz 128 
Popiołek, Elżbieta 97 
Przybylska-Wendt, Grażyna 67, 201 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 2/207 F9 70 



Ptak, Adam 130 
Puczek, Żaneta 31 
Pukaczewska, Alicja 320 
R. 177 
rad. 154. 160-1, 252. 310. 328. 366 
Radwańska, Teresa 226 
(red.). 171 
(rł). 88. 100, 172, 176. 185. 202. 232, 238-9, 254, 329, 370 
Rosicki, Karol 76. 99. 131, 140. 146. 149. 178. 187, 214 
Rowicka. Lena 193 
Rumińska, Joanna 355 
Rutecka. Jolanta 46-8 
Rutkowska, Barbara 68 
Rychlewska, Danuta 293 
Rychlewski, Grzegorz 114 
Rzewuski. Piotr 38 
Sankowski, Robert 330 
Skowroński, Jarosław 309 
Skubis, Ireneusz 26 
[Słupno] 73 
Smaszcz. Waldemar 289 
Smorszczewski, Cezary 114 
Smuk Stratenwerth, Ewa 42 
Smykowska Anna 203 
SO 147 
Sobczak, Mariusz 124 
Sobieraj, Leonard 4, 258 
Sobierajska, J 311 
Stanuszkiewicz, Blanka 89-90. 162. 240. 331 
Starościak, Mieczysława 295 
Stanuszkiewicz, Blanka 141 
Stefańska, Andżelika 333 
Stępień, Grzegorz 6 
Stokłosa. Tadeusz 115 
Stołoska-Fuz, Katarzyna 260 
Stradomski, Józef 189 
Sygut, Tomasz 116 
Szadkowski, Włodzimierz 229 
Szatkowska, Lena 54. 60-1. 66. 68. 71. 87. 179, 261, 316, 

371-2 
Szatkowski, Tomasz 39, 122 
Szczepański, Janusz 93 
Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica (Płock) 204 
Szkopek. Grzegorz 276 
Szumański, Jan 215 
Szymański, Bernard 226 
Śmietanowski, Sebastian 79, 135 
Tabiś, Wojciech 121-2 
Tańska, Joanna 116 
Tomaszewska, Bożenna 216 

Tomusiak, Robert 75 
Trojanowska, A. 277 
Turalski, Mariusz 125, 265, 278 
Tyszkiewicz, Jan 98 
Waloch, Adam 12 
Wanecki, Jarosław 5, 294 
Wasielewski, Artur 91, 104, 173. 279 
Wasserman, Zbigniew 117 
Waśkiewicz, Andrzej K. 285 
Wendt, Grażyna zob. Przybylska-Wendt, Grażyna. 
Werner, Marcin 356 
Wielgórski, Edward 332 
Więckowski, Andrzej 34 
Wilczek, Olga 217 
Wiśniewski, Andrzej 131, 148. 178, 194, 266. 357 
Wiśniewski, Janusz 45 
Wiśniewski, Sławomir 190-1 
Wiśniewski. Zenon Sylwester 195 
Wojda, Wojtek 333 
Wojnarowski, Michał 134 
Wojno, Lesław 15 
Woźniak, Agnieszka 56, 105, 155. 262-3. 302. 303. 312, 320, 

334-5. 338 
Woźniak, Hubert 59. 80, 137. 196 
Wójcik, Anna 340 
Wróbel, Maciej 207 
Wróbel-Pietrzak, Marzena 81 
Wróblewska, Beata 358 
Wróblewski, Wiesław 358 
Zaborowska, Edyta 227 
Zadrożny, Krzysztof 336 
Zadura, Bohdan 287 
Zalewska, Luiza 118 
Zaniewski, Andrzej 296-7 
Zarębski, Andrzej 280-4 
Zarzyński, Paweł 75 
Zielińska, Agnieszka 163, 236, 359-60 
Ziętek, Maria 337 
Zmysłowski, Wojciech 129 
Żórawska, Wioletta 62 
Żuchniewicz, Marian 361-2 
Żukowska, Agnieszka 313 

Oprec. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, 
Wiesława Mazurska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel. 024 268 00 21 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

NOTATKI PŁOCKIE • 2006 • 3/208 71 

mailto:dib@bibl.plock.pl

